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ALTO METINIS SUVAŽIAVIMAS
VLADAS BARČIAUSKAS, Naujienų korespondentas

NEW YORKAS. — Pereitą penktadienį, lapkričio 18 dieną, 
McAlpin viešbutyje, New Yorke, prasidėjo metinis Amerikos Lie
tuvių Tarybos visuotinis suvažiavimas. Jame dalyvavo ALT 
Vykdomojo Komiteto pirmininkas Leonardas šimutis, sekretorius | 
Dr. Pijus Grigaitis, iždininkas Mikas Vaidyla ir Alto nariai.

Susirinkimą atidarė ALT pir
mininkas L. šimutis. Jis pažy
mėjo, kad Altas jau. veikia 15 
metų. Altas susiorganizavo pa
dėti iškovoti Lietuvos nepri
klausomybę. Toji organizacija 
įsisteigė sunkiu Lietuvai laiku. 
Šiandien galime pasidžiaugti, kad 
Lietuvos užgrobimo nepripažįs
ta JA V-bės ir kitų kraštų val
džios. O tam daug dirbo Altas, 
jam priklausančios organizaci
jos ir Amerikos lietuviai. Lietu
vos ateitis miglota, gyvenimas 
reikalauja didelio pasiryžimo, 
kantrumo, didelių žygių. Alto 
pirmininkas pasidžiaugė vienin
gumu, kuris vyravo šios organi
zacijos darbuose, nors joje daly
vauja keturių srovių žmonės, 
bet siekiant vieno tikslo, visada 
susitariama, randama bendra 
kalba. L. šimutis iškėlė Alto sek
retoriaus Dr. P. Grigaičio didelį 
pasišventimą pasiimtoms parei
goms. Dr. P. Grigaitis visada de
da visas pastangas, pašvenčia 
daug laiko Alto reikalams, kartu 
Lietuvos reikalams.

L. šimutis, buvęs Nepriklau
somos Lietuvos seimo narys, pa
sidžiaugė, kad šiame suvažiavi
me dalyvauja, be jo, dar1 šie bu
vę Nepriklausomos Lietuvos sei
mo nariai — Dr. Petras Karve
lis, Kipras Bielinis, Eduardas 
Turauskas ir Dr. Juozas Pajau
jis. Kartu jis. sveikino Lietuvos 
laisvės komiteto narius, kurie su 
savo pirmininku. Vaclovu Si
dzikausku, taip pat dalyvavo.

Suvažiavimą, Lietuvos minis- 
terio Washingtone vardu, svei
kino Lietuvos generalinis 
sulas, pulk. Jonas Budrys.
Altas — sutartinės veiklos 
simbolis

kon-

Dr. Petras Karvelis, sveikin
damas Altą, pareiškė, kad toji 
organizacija yra simbolis Lietu
vos laisvinimo svetur. Altas 
daug padarė išlaikyti meilę tė
vynei. Amerikos Lietuvių Tary
ba ne tik dėjo pastangas, kad 
nebūtų pripažintas Lietuvos už
grobimas, bet daug dirba, kad 
Lietuva būtų išlaisvinta. Ta pro
ga Dr. P. Karvelis dėkojo už vi
są paramą, kurią Amerikos Lie
tuvių Taryba suteikė Vlikui.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas V. Sidzikauskas 
sveikino Pavergtųjų Europos 
Jungtinių Tautų vardu. Altas 
per 15 metų veda kovą prieš 
okupantą. Kalbėdamas apie Al
to darbus, V. Sidzikauskas pa
reiškė, kad reikia didžiuotis ką 
toji organizacija nuveikia. Šian
dien susirinkta ypatingose ap
linkybėse. Lietuvos išlaisvinimas 
pareina nuo mūsų pastangų ir 
nuo tarptautinės padėties, kuri 
nėra palanki.

Eduardas Turauskas suvažia
vimą sveikino Lietuvių Bend
ruomenės Prancūzijoje vardu. 
Sveikindamas Altą 15 metų su
kakties proga pasidžiaugė, kad 
šioje organizacijoje buvo didelis 
vieningumas. Kada kituose veik
sniuose buvo girdimi nesutari
mai, nesklandumai, tai apie Altą 
to nebuvo girdėti.

Skaitytas Karolio Žalkausko— 
Vliko vykd. tarybos pirmininko 
sveikinimas.

Sekretoriaus pranešimai
Alto sekretorius Dr. P. Grigai

tis suVažiavimui pateikė du pla
čius raportus, kurie savo keliu 
bus išspausdinti ir nariams pa
teikti. Jis peržvelgė tuos laikus, 
kada Amerikos Lietuvių Taryba 
prieš 15 metų įsisteigė. Kai 1940 
metų birželio mėn. Sovietų Są
junga užpuolė Lietuvą ir ją oku
pavo, Amerikos lietuviai pradėjo 
burtis organizuotam Lietuvos 
reikalų gynimui. Pastangas pa
drąsino ir tada valstybės sekre
toriaus pareigas ėjusio Sumner 
Welles 1940 m. liepos 2*3 d. pa
reiškimas, “kad Amerikos žmo
nės yra priešingi bet kokiems 
groboniškiems veiksmams, ne
žiūrint, ar jie vykdomi jėga, ar 
jėga paremtu grasinimu”. Tais 
pat metais spalio 15 d., priimda
mas lietuvių atstovus .preziden
tas Rooseveltas pareiškė, kad 
“Lietuva bus laisva”. Po tos au
diencijos delegatai, susirinkę 
Lietuvos pasiuntinybės patal
pose, nutarė pastoviai dirbti Lie
tuvos Gelbėjimo Taryboje, kuri 
vėliau pasivadino Amerikos Lie
tuvių Taryba.

Dr. Grigaitis savo pranešimo 
pradžioje pareiškė, kad Alto V. 
Komiteto nariai dirba be jokio 
atlyginimo, nors kiekvienas turi 
pakankamai savo kasdienių dar
bų. Čia jis prisidėjo prie L. ši
mučio pareiškimo ir džiaugėsi 
tuo sutarimu ir vieningumu, ku
ris Alto Vykdomajame Komite
te per 15 metų vyrauja.

Dr. Grigaitis apgailestauda
mas pranešė, kad Vykdomojo 
Komiteto vicepirmininkas Anta
nas Olis negalėjo į suvažiavimą 
atvykti, nors tai norėjo padaly
ti. A. Olis negalėjo atvykti dėl 
žmonos nesveikatos. Dr. Grigai
tis pasiūlė Oliams pareikšti 
sveikinimus ir linkėjimus.

Peržiūrėjus Alto 15 metų do
kumentus, pastebėjo Dr. P. Gri
gaitis, iš jų sužinoma, kiek daug 
Lietuvos reikalui padaryta per 
tą laikotarpį. Svarbu, kad ir 
skirtingų pasaulėžvalgų žmonės 
per 15 metų dirbo vieningai. Yra 
vilties, kad taip bus ir ateityje.

Nušviesdamas pirmuosius Al
to veiklos laikus, Dr. P. Grigai
tis prisiminė, kad toji organiza
cija veiklą pradėjo be jokių lė
šų, kasdienines išlaidas dengda
vo iš savo išteklių.

Kalbėtojas peržvelgė eilę lie
tuvių organizacijų atstovų kon
ferencijų, kurios sudarė Altui 
pagrindą.. Taip pat jis nušvietė, 
kaip ketvirtoji srovė — tautinin
kai įsijungė į Altą. Tautininkai 
tada, tarp kitko, pasisakė už de
mokratinę santvarką atkurtoje 
Lietuvoje.

Kada Sovietai tapo vakariečių 
sąjungininkais, Lietuvos laisvi
nimo darbas buvo sunkus. Ta
čiau jau ir tada Taryba kreipėsi 
į JA V-bių prezidentą ir' memo
randume buvo priminti Roose- 
velto žodžiai Lietuvos reikalu. 
Tai buvo pirmas Alto memoran
dumas Amerikos prezidentui, ra
šytas 1942 m. kovo 11 d.

Dar iš pirmųjų svarbių darbų, 
kuriuos atliko Altas, tai bendro 
šalpos fondo (BALF) ir infor
macijos biuro įsteigimas.

Pietų Indianoje ir šiaurinėje Kentucky dalyje siautęs viesulas pareikalavo keleto žmonięi auky 
ir suvertė daugelį namu. Evansville gyventojai apieško suverstu namu griuvėsius.

Bendro šalpos fondo įsteigimo } 
svarba didelė. Tas fondas daug 
nuveikė ir sėkmingai, visų lietu
vių bendromis pajėgomis darbą 
varo toliau.

Lietuvių Amerikiečių Infor
macijos Centras, kurį įsteigė ir 
dabar išlaiko Altas, svarbus Lie
tuvos laisvinimui. Kada Sovie
tai buvo vakariečių sąjunginin
kai, Lietuvos atžvilgiu daug kas 
skelbė nepalankias informacijas. 
LAIC susiorganizavęs pradėjo 
leisti biuletenius ir spaudos san
traukas, kuriomis pradėjo nau
dotis Amerikos spauda. Lietu
vos reikalu LAIC paskleidė daug 
naudingos informacijos, kuria 
naudojasi laikraštininkai, ko
mentatoriai.

Alto Vykdomasis Komitetas 
svarbesniems politiniams mo
mentams vykstant lankėsi Wa
shingtone. Ten valstybės depar
tamente, kongrese būna išklau
somi ir jau įsitikinta, kad JA 
V-bių politikos atsakingi asme
nys vadovaujasi Alto pateikto
mis jiems Lietuvos reikalų nuo
monėmis.

Altas išrūpino Amerikos Bal
so lietuvišką programą, padėjo 
•Lietuvos Laisvės Komitetui su
siorganizuoti prie Laisvosios Eu
ropos Komiteto.

Dr. P. Grigaitis išvardino visą 
eilė žygių, kuriuos atliko Alto 
vadovybė paskutiniais metais.

Didelį darbą Altas padarė, su
interesuodamas kongreso sluok
snius tyrinėti Lietuvos reikalą. 
Buvo įsteigtas Kersteno komite
tas, kuris surinko daug medžia
gos apie Sovietų smurtą Lietu
voje. Ir dabar rūpinamasi, kad 
nebaigtas darbas būtų tęsiamas.

Kalbėdamas apie esamą poli
tinę būklę, Dr. P. Grigaitis pa
žymėjo, kad paskutinė konferen
cija Genevoje išblaškė amerikie
čių iliuzijas, esą galima su So
vietais susitarti. Svarbūs yra 
1956 m., nes Amerikoje vyks rin
kimai, svarbu, kad kandidatai 
išgirstų ne tik lietuvių, bet ir 
kitų tautų balsą pavergtų vals
tybių reikalu.

Baigdamas savo platų prane
šimą Dr. P. Grigaitis pareiškė, 
kad mumyse turi būti gyva vil
tis, mūsų tarpe neturi būti tik 
giedro oro patriotų. Reikia są
moningumo, stiprios dvasios, nes 
reikės daug dirbti ir Zkovoti, iki 
Lietuva bus laisva, nepriklau
soma ir demokratiška respubli
ka.

Toliau sekė iždininko Miko 
Vaidylos pranešimas. Dr. M. J. 
Vinikas pranešė iždo globėjų 
vardu. Posėdžiai vyko ir šešta
dienį, lapkričio 19 dieną.

TRUMANAS SKELBIA NEUTRALUMĄ 
■DEMOKRATŲ KANDIDATŲ KOVOJE
Sen. Kefauver ruošiasi rungtis su Stevensonu

CHICAGA. — Buvęs prezidentas Trumanas užtikrino domo- 
kratų partijos vakarienėj, kad jis laikysis neutraliai gyvėjančio j 
demokratų politikų vidaus kovoj už nominavimą į prezidentinius 
kandidatus.

Demokratų vakarienė surin
kusi lėšų rinkiminei kampanijai 
buvo surengta Chlcagos amfitea
tre prie skerdyklų, Halsted ir 
42 St. Joje dalyvavo daugiau 
kaip 2,500 žmonių, mokėjusių po 
$100 už vakarienę.
Stevensonas — vyriausias 
kalbėtojas

Adlai Stevenson yra pirmasis 
demokratų politikas, pasiskelbęs, 
kad jis kovos už nominavimą. Jis 
buvo svarbiausiu vakarienės kal
bėtoju. Iš jo teko nemaža prie
kaištų respublikonų vyriausybei, 
besiginančiai didele ūkine gero
ve, tikrovėj tik stambiems biz
nieriams, tuo tarpu, kai tūks
tančiai smulkiųjų ūkininkų yra 
priversti likviduoti farmas ir 
ieškoti darbo fabrikuose. Nuo 
respublikonų politikos, tarnau
jančios tik vienai grupei (tur
tuoliams) kenčia ir smulkieji 
pirkliai ir mažesnieji verslinin
kai, tvirtino Stevensonas.

Kas iš to pajamų ir pelno di
dėjimo, kaip kad skelbia respu
blikonai, jei Amerikos mokyk
los darosi vis daugiau prikimš
tos, jei skirtumas tarp mokinių 
ir mokytojų prieauglio nuolat 
didėja, jei plentai ir viešieji ke
liai vis daugiau apleidžiami? — 
kritikavo Stevensonas respubli
konus, besiginančius ‘‘taika ir 
gerove”.
Kefauver — būsimas kandidatas

Panašiai kalbėjo ir senatorius 
Estes Kefauver iš Tennessee. 
Nors jis pažadėjo savo politinius 
planus vėliau paskelbti, beta nė
ra abejonės ir dabar, kad jis yra 
pasiryžęs rungtis su Stevensonu 
ir kitais demokratų politikais, 
siekiančiais nominavimo 1956 m. 
konvencijoj.

Trečias demokratų politikas, 
numatomas į kandidatus, yra 
New, Yorko gubernatorius Ave- 
rell Harriman. Vakarienės kal
boj jis gražiai pakalbėjo ir apie 
Stevensoną, ir Kefauverį. Bet 
tas nereiškia, kad jis vėliau ne- 
simes į kovą už nominavimą.

Trumanas visus šiuos tris po
litikus laiko tinkamais kandida
tais į JAV prezidentus.

Prezidentas šaukia 
kabinetą ir Saugumo 
Tarybą posėdžiams

Svarstys Genevos derybų nesėk
mę ; Izraelio — Egipto santykius

GETTYSBURG, Pa.. — Prezi
dentas Eisenhoweris pakvietė 
pirmadienį suvažiuoti Amerikos 
Saugumo Tarybos narius svars
tyti pasaulinę padėtį ir JAV už
sienio politiką po nesėkmingos 
Genevos konferencijos.

Į Saugumo tarybą įeina svar
bieji sekretoriai (valstybės, iž
do, karo), vyr. štabo viršinin
kas, ICA (kontrašpionažo) di
rektorius ir kiti svarbūs parei
gūnai.

Antradienį šaukiamas vyriau
sybės kabineto posėdis, kuriame 
bus aptartos ir vidaus politikos 
problemos. Tarybos ir kabineto 
nariai skris iš Washingtono he
likopteriai į Catoctin kalnų Da
vid stovyklą prie Thurmont, 
Marylande, kur yra prezidento 
antroji poilsio vieta, neskaitant 
jo ūkio Gettysburge, Pa.

Nesutaria dėl 
naujų JT narių

Sovietai kiša Mongoliją
NEW YORKAS. — JAV, An

glijos, Prancūzijos ir SSSR dele
gacijų atstovai turėjo pasitari
mą, apie priėmimą iš karto 18 
naujų narių į Jungtines Tautas.

Jie posėdžiavo Sovietų atstovo 
Kuznetzovo būstinėj. 25 JT na
riai priėmė nutarimą, palankų 
Sovietų Sąjungai, priimti 13 Va
karų arba neutralių valstybių ir 
5 Sovietų satelitus.

Tačiau trys Vakarų didžiosios 
šalys ir toliau priešinasi Oruti- 
nės Mongolijos į Jungtines Tau
tas priėmimui.

Mongoliją valdo kaip koloniją 
Sovietai kartu su komunistine 
Kinija, panašiai, kaip ligi šiol 
anglai ir egiptiečiai valdė Suda
ną.

—Irano teismas nutarė pakar
ti sąmokslininką Mozaffer Ali 
Zulghadr, kuris ketvirtadienį 
peršovė premierui Hussein Ala 
sprandą, bandydamas jį nužu
dyti.

VYRIAUSYBĖ TURĖJO REIKALAUTI
GENEVOJ LAISVĖS RYTŲ EUROPAI, 

KALBĖJO N. YORKO GUBERNATORIUS
Demokratų vadai kelia respublikonų 

apgaulingus laisvinimo pažadus 
Amerikos tautinėms mažumoms

CHICAGA. — New Yorko gubernatorius Harriman pasisakė 
už derėjimąsi su Sovietų vadais, bet pasmerkė tokias prezidento 
Eisenhowerio ir valstybės sekretoriaus Dulles derybas Genevoj 
liepos ir spalio — lapkričio mėn., kuriose, Sovietams reikalaujant, 
buvo apeitas pavergtųjų tautų išlaisvinimo reikalas.

Kokio susitarimo ir bebūtų at
siekta, Jungtinės Amerikos Vals
tybės niekad negalės jaustis sau
gios, kol nebus atstatyta nepri
klausomybė Rytų Europos vals
tybėms, pabrėžė New Yorko gu
bernatorius.
Trys gubernatoriai tarp 
“mažumiečių”

A. Harriman buvo vienas iš 
trijų gubernatorių, dalyvavusių 
pasitarime su Amerikos tauti
nių mažumų organizacijų ir jų 
spaudos atstovais Conrad Hilton 
viešbuty pereitą šeštadienį.

Pasitarimams pirmininkavo 
Michigano gub. Williams. Daly
vavo ir Pennsylvanijos guberna
torius Leader. Be to, senatoriai 
Theodore Green iš Rhode Island, 
John Sparkman iš Ala bam os, 
kongreso atstovai Madden iš. In
dianos, Eberharder iš Pennsyl
vanijos, iš viso apie 40 asmenų.

Iš lietuvių pasitarime dalyva
vo teisėjas Alfonsas Wells ir 
Naujienų redakcijos narys Sta
sys Vainoras.
Vienas iš pirmųjų, kuris 
pamatė Sovietų klastą

Gub. Williams, pristatydamas 
A. Harriman, priminė, kad jis, 
būdamas JAV ambasadorium 
Maskvoj, vienas iš pirmųjų pa
matė, kokie yra rusai, kada dau
gis Amerikoj dar nežinojo tik
rosios bolševikų natūros.

Gub. Harriman savo kalbos 
pradžioje pastebėjo, kad jis, pa
bėgęs porai dienų nuo savo par
eigų, nebūtų visko atlikęs Chi- 
cagoj, jei nebūtų atėjęs į Ame
rikos mažumų atstovų susirinki
mą. Jis atvirai prisipažino, kad ' 
vadinamųjų tautinių grupių dė
ka buvo išrinktas New Yorko 
gubernatorium ir už tai jaučiąs 
joms savo dėkingumą.

Harrimano žodžiais, Amerikos 
imigrantus ir jų naująsias kar
tas paliečia visi JAV vidaus ir 
užsienio politikos reikalai, ar tai 
būtų įkeliavimo, natūralizacijos 
nuostatai, ar darbo, apdraudos 
ir kitokie rūpesčiai, ar jų pa
vergtųjų tautų išlaisvinimas, ku
ris ypač paliečia amerikiečius, 
kilusius iš Rytų ir Vidurio Euro
pos. Iš čia kyla ir jų gyvas da
lyvavimas ir jų reikšmė Ameri
kos politiniame gyvenime.
Priekaištai Eisenhoweriui

Gub. Harriman pasakė, kad 
abi Genevos konferencijos buvo 
tikras nepasisekimas Jungti
nėms Valstybėms, ir už tai kal
tino Eisenhower — Dulles dvi- 
linkliežuviavimu ir nesilaikymu/ 
moralinių principų.

Užteko Bulganinui pasakyti, 
kad jis “nesuinteresuotas” Rytų 
Europos tautų problemų svars
tymu, kaip prez. Eisenhoweris 
pamiršo savo iškilminguosius pa
žadus laisvinti pavergtuosius ir 
perėjo prie kalbų kitomis temo
mis, priekaištavo Harriman.

Tas pats Eisenhoweris, kada 
jis dar buvo tik generolas, tvir

tino kongresiniame komitete, 
kad demokratų vyriausybė tokio
mis priemonėmis, kaip Truma- 
no doktrina, Marshalo planu, iš
gelbėjo likusią laisvąją Europos 
dalį nuo sukomunistinimo, tęsė 
toliau Harriman. Tai buvo, trum
pai prieš pasidarant respubliko
nų kandidatu į prezidentus. O 
dabar respublikonai drįsta tvir
tinti demokratus palankumu ko
munistams ir stengiasi jų kovos 
vaisius pasisavinti.
Gubernatoriai pripažįsta 
tautinių grupių galią

Kaip New Yorko gubernato
rius Harriman, Michigano gub. 
Williams, taip ir naujai išrinkta- 
sis Pennsylvanijos gubernato
rius Leader pripažino, kad jie 
tik Amerikos tautinių mažumų 
remiami laimėjo prieš respubli
konų kandidatus.

Amerika jau seniai yra pasi
žymėjusi savo teikiama parama 
užsienio valstybėms, bet tauti
nės grupės bus įžiūrėjusios, kad 
demokratai savo geros kaimy
nystės politikoj yra jiems arti
mesni, kalbėjo gub. Leader. Ir 
kai vadinamos tautinės mažu
mos dedasi krūvon, jos pasidaro 
dauguma, jos nulemia valstybių, 
miestų balsavimus, ir gali nu
lemti net federalinius rinkimus, 
kaip prezidento ir kongreso.

Pasitarimo pabaigoj Amerikos 
tautinės grupės, remiančios de
mokratų partiją, išdirbo ir pri
ėmė politinių principų pareiški-

_________________« .

Bulganin pažadėjo 
Indijai atominės • 

pagalbos pramonei
Jo kalbos klausėsi 150,000 indų

N. DELHI, Indija. — Sovietų 
ministerių tarybos pirmininkas 
maršalas Bulganinas kalbėjo su
sirinkusiai 150,000 indų miniai, 
kad Sovietų Sąjunga dalysis su 
Indija savo technikos patyri
mais, neišskiriant nė atominės 
energijos taikiems pramonės už
daviniams.

“Tarptautinėj arenoj mūsų 
šalys, Indija ir SSSR, yra sąjun
gininkai taurioj ir garbioj kovoj 
už taiką visame pąsauly”, pasa
kė Bulganinas.

Atsakydamas į jo kalbą pre- 
mieras Nehru pareiškė, kad In
dija nori dalytis technikos ir 
pramonės patyrimais su visomis 
šalimis, su kuriomis tokios daly
bos tik galimos.

Prieš tai Bulganinas ir Chruš
čiovas, nusiėmę bątus, nuėjo į 
Gandhi šventyklą, kur supilti jo 
pelenai, ir padėjo gėlių.

ŽUVO 10 LAKŪNŲ
TOKIJAS. — 10 Amerik'os la

kūnų žuvo naujoj katastrofoj, jų 
milžiniškam transportų lėktuvui, 
C-124 “Globemaster”, sudužus 
Iwa Jimma salos bazėj. Ten lėk
tuvas iškrovė karinių medžiagų 
krovinį ir pakilo kelionei atgal į 
Japoniją.

\



ATDARA SEKMADIENĮ NUO 10-5 V AL.

SUDRIKO
3241 SO. HALSTED STREET

Prieš Šventes Didelių Nuolaidų Išpardavimas
Turime išjudinti prekes: Baldus, Kaurus, Gyy. Kambario, Miegamojo 
Kambario, Valgomojo Kambario Setus; Matrasus, Springsus, Skrynias, 
Komodes, Lovas, Pečius, Gazinius Pečius, Skalbiamas Mašinas, Šaldy
tuvus, Televizijos Setus, Radijas, Hi-Fi Fonografus, Blanketus.

LENGVIAUSI IŠSIMOKĖJIMAI!
$169 4 gabalų miegamojo setas ...................................   $78.00
$189 2 gabalų parior setas .................................................... $98.00
$69 Hollywood lovos ........................................................  $38.00
$79 Sofa lovos ...........  1..........................................*....  $38.00
$79 5 gabalų chrome dinette ............................................... $38.00
$39 Innersprmg matrasai ...............     $18.00
$79 Chair Bed convertible ...................................................... $39.00
$8 vertės stalui lempos ................................................  $4.00
200 9x12 kaurai ...................................................................... $59.00

ŠIMTAI KITŲ BALDŲ BARGENŲ 
3-jų kambarių baldų komplektas ................   $288.00

TELEVIZIJOS
Buvo Dabar 

21 colio Zenith TV ..........................................................   $149
CBS Columbia "console ................................................... $250- $149
General Electric nešiojamas TV .................................... ....... $ 89
General Electric console .......... ,................................... $225 $165
Vartotų Teievizijų setai .......*........................................ ....... $ 25
21 colio General Electric T-eievizija ............................   $139
21 colio RCA Victor Televizija ......................................   $149
21 colio Raytheon Televizija ............................... ,......... ■ ------ $ 89
21 colio Aircastle Televizija ................................«........ ....... $ 89
21 colio Televizijos kambmacija ..................................   $149
CBS Columbia Televizija ...............................................   $129
24 colių Consolette Teievizija ........................................   $129
17 colių Console Televizija ........................................... ....... $ 69
21 coho Admiral Televizija  .........................................   $149

RADIJAI, PHONOGRAFAi, TAPE REKORDERIAI
Reg. Dabar 

Static-free A. M.-F. M. radio, 7 lepmų ......................... $ 4u $ 29
iViazi Radijai ........... ............................... :........................ $ 19 $ 10
Su LaiKrouziu Radijai ................. .'................................. $ 29 $ 13
Philco trumpų bangų radijas—8 benų ......................... $200 $ 98
Automatinis itauio-rnonograph kombinacija ................ $ 54 $ 29
Elektriniai “Baby" unonograiai ......................... ,..... . $ 12 $ 6'
Trijų greičių pnonograia* ............. .1......... ..................... $ 29 $ 15
Auto, trijų greičių pnonogrąias ........................................... $ 49 $ 29
RCA Victor Rąmp ir monograph auto, kombinacija $ 99 $ 59
Hi-Fi automatinis pnonograias....................................... $ 99 $ 59
Hi-Fi Console Auto, ir non.-Radio komoinacija .............. $300 $150
Zenith Kauio-Phonograpn auto. 3 greičių ..................... $129 $ 79
Radio-Phonograph console ............................................. $200 $ 98
Tape Kecoruer ........ ........................................................ $ 99 $ 59
Tape Recorder, Recoraio ............ .................................. $250 $145

PIANAI—AKORDEONAI
Naujas Gulbransen spinet pianas ................................ -— $498
130 oasu piano a^orpeonas, naujas—i9ob m................. $300 $150
120 basų piano axordeonas ........................................... ....... $ 69
Trombone ........................................................................ $149 $ 49

SIUVAMOS MAŠINOS
Elektrinė console siuvama masina ................................ $150 $ 69
mrtaoie siuvamos masinos .................„.........1.............. $ 99 $ 49

! Vilkų antplūdis
"Rytprūsių vokiečių organas 

“Das Ostpreussenblatt” paskelbė 
vokiečio žurnalisto J. Stemmaye- 
rio iš Muencheno įspūdžius, kaip 
dabar atrodo Geldapije, lenkų 
valdomoje Rytprūsių pietinėje 
dalyje,(netoli okup. Lietuvos sie
nos.

Iš Geldapės kalno aiškiai ma
tyti siena su sargybinių bolkš- 
tais etc. Kaip atrodo gyvenimas 
šiaurinėje Rytprūsių dalyje, Gel
dapije veik niekas nežino. Ūki
ninkus kankina vilkai, kurie puo
la gyvulius gaujomis net ir va
sarą. . Už nušautą vilką moka
ma 1,500 zlotų pręmiją.

— Lenkai skelbiasi suėmę "du 
amerikos žvalgybos agentus”. 
Tai I. Djačiukas ir č. Biarskis. 
Skelbiama, kad jie esą Frankfur
to prie Maino Amerikos žvalgy
bos centro bendradarbiai, š. m.
rugsėjo menesį “nelegaliai per-

Įdomi naujiena
Jeigu norite pirkti, arba seną f 

nauju pakeisti ar sutaisyti 
i 1. RAŠOMAS-SIUVAMAS ma
šinas,

2. FOTO-RADIJO aparatus,
3. LAIKRODŽIUS Omega ir kt.
4. Plunksnakočius su auksinė

mis plunksnomis,
5. GRAMOFONUS 

fus), rekorderius — 
Kreiptis J. Karvelis, 
Halsted St., Chicago 
YArds 7-0677.

(fonogra-

3322 So.
Ill., telef.

(Skelb.)

vesti į Lenkiją šnipinėjimo dar
bui”. Baigus tardymą, jie bus 
viešai teisiami.

Padėkime artimiesiems
Lietuvoje

Plačiai pagarsėjusi Amerikos 
žemyne Patria Gift Parcel Co. 
pavedė lietuviškai valyklai Pub
lic Cleaner atidaryti naują siun
tinių užsakymų skyrių į Lietuvą 
ir kitus SSSR užimtus kraštus.

Priimame žodžiu ir raštu pil
nai apmokėtus medžiagų, avaly
nės, maisto ir vaistų užsakymus 
ir garantuojame 100%. DijJoama 
kasdien valyklos ČlRrbo „valan
domis.
PATRIA GIFT PARCEL CO.

3741 West 26th’ Street
Chicago 23, Ill.

CRawford 7-2126
(Skelb.)

ANDY NORBUTAS, groja "ŠALTI- 
MIERO RADIJO", WGES programoje 
šį vakarą, 8-tą vai. vakare, išpildyda- 
mas prašymus dėl valsų ir tango mu
zikos.

r Anglų kalbos pamokos
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL.

Skaitykite “N-nas”

D y Kai dovanos visiems su kiekvienu pirkimu — 
"A Bird Call Piute" 

NUOLAIDOS! NUOLAIDOS!
Sutaupyki! ant Geru Reikmenų: šaldytuvų, Freezeriu, Plovyklų

ŠALDYTUVAI IR FREEZERIAI
Reg. Dabar

7 kubiškų pėdų Gen. Electric šaldytuvas ................. $22o $149
6 kubiškų pėdų Fngidaire ........................................... $190 $144
8 kubiškų pėuų Admiral ....*........................................... $250 $159
8 kubiškų peuų General Electric .................................... $2o5 $169

10 kubiškų pėdų Crosiey 2 durų šaldytuvas .............. $499 $288
11 kubiškų pėdų General Electric šaldytuvas ............ $399 $179
General Electric su Freezer Chest ................ .'.............. $500 $300
General Electric Upright Fr., 10 kubiškų pėdų .......... $398 $298
16 kubiškų pėdų Upright Freezer ................................ $499 $279

SKALBYKLOS — LYGINTUVAI
General Electric automatines skalbyklos ..................... $300 $199
Wringer skaibykioš   ......................................... $149 $ 79
Lygmtuvai (ifuiiersj su pastatymu, suoiu ..................... $ 79 $ 29

DULKIŲ VALYTUVAI
Hoover Tank type šlavėjai ....................... ........ ...................... $ 29
General Electric valytuvai ....................... ....... ............ $ 69 $ 49
Eureka Jet valytuvai ............................................ 4........ $ 99 $ 59

"Shag Rugs", "Hook Rugs", Skalbiami Vatiniai
"Tutfed" Kaurai — 50% nuolaida

Reg. Dabar 
27x36 dydžio, reguliariai*.................................................. $ ^ $ 2
27x49 dydžio, reguliariai .................................................. $ 5 2.50

4x6 dydžio ...................................................................... $16 $ 8
9x12 dydžio .................................................................... $32 $16
9x12 Axminster ............................................................. $60 $29
9x12 Wilton .................................................................... $99 $49

27 colių laiptam kaurai, vilnų, jardas ........................... $ 6 $ 3
Maži “oval” kaurai ....................... ............................... $ 2 $ 1
9x12 “bordered” linoleum ........... 1.................................. $ 8 $ 4
Linoleum, perkant jardais ....................................32c. jardas ir aukš.

BLANKETAI — ANTKLODĖS
Reg. Dabar 

Elektriniai blanketai ............................... u...................... $44 $18
Arctic Wool blanketai ...................................................... $ 9 $ 5
North Star Wool blanketai ..........  .-............. $18 $ 9
Vatiniai blanketai :................ ;................. . ..................... $ 3 $ 1
Wool Filled antklodės ............   $12 $ 5

BRANGENYBĖS
Nepaprastas Dovanoms Duoti Rankinis
Laikrodis Parduodamas už pusę kainos

Reg. Dabar
17 akm. moteriškas Gold-filled rank, laikrodis .............. $40 $19
17 akm. vyriškas Gold-filled rankinis laikrodis .............. $40 $19
Waterproof Anti-magnetic rankinis laikrodis ................. $19 $10
Sų akmenimis kalendoriniai laikrodžiai ..................... ;.... $39 $19
15 akmenų rankiniai laikrodžiai ....................................... $30 $10
500 rankinių laikrodžių, 17 akm Gold-filled,

waterproof, incablocx movements ......   $50 $13
23 akm. R. R. kišeniniai laikrodžiai  .............................. $45 $25
Delgard Railroad laikrodis ............... .’.....   — $ 7
Didelis pasirinkimas: Bearus, Bulovą, Elgin ir Longine laikrodžiu.
1 kar. deimantinis žiedas, 7 tikri deimantai,

nepaprastos vertės .........................     $175
Deimantinis žiedas, 14 kar. aukso 1/20 kar........................  $22
Deimantinis žiedas, ?4 kar .................. +........................... ....... $64
Bridal set, vėliausio stiliaus, White Gold, su dideliu

deimantu viduje ir 4 mėlynų-baltų deimantų susižie-
davimui žiedas, 5 didelių baitų oeimantų
vestuvių žiedas ..........   $350 $175

Solid gold vyriški ir moteriški žiedai su akmenimis .... $10 $ 3
Pusė tuz. dailių, vėliausio stiliaus ir mados rankžiedžių $ 2 . $ 1
Išpardavimas! Sutaupykite ant Karoliu! Rankžiedžių! Auskarių! Kai 

kurie Rhinestone trimuoti! Puikūs, dailiai suderinti! Naujausio stiliaus 
ir rudens krypties—mados! Vertės $2.00 iki $4.00, dabar ....... .... $1.00

PARKER FONTANINĖS PLUNKSNOS — $3.00 
EVĘRSHARP PLUNKSNOS — $2.00

/ Reg. Dabar
Pen Pencil-Ball Pen setai,y dailiose gold filled dėžėse $12.00 $3.00 
Pen-Pencil-Ball Pen .setai ........................................... $ 4.00 $1.00
American Beauty 3 gab. gold plated komodės setai .... $12.00 $6.00 
6 gab. Green or Pink Dresser Sets, sudėti dailiose

“heart shaped” dėžėse ........   $15.00 $8.00
5 gab. Gold or Silver Dresser Set, su 3 gab. manikiuros

setu, dailiai sudėti i velveto cameo dėžutės ........  $58.00 $29.00
Rogers 1847 Silverware, 50 gab. setas gražioj skrynioj $60.00 $35.00 
Community Silverware, 50 gab. setas, orig. skrynioje $58.00 $38.00 
50 gab. Rogers Bros. Silverware mahogany skrynioje $15.00
100 gab. Stainless Steel sidabruotas Silverware setas

skrynioje ............................. ..... ............................... $19.00
24 gab, Stainless Silverware ........................... ,.......... $3.00

REKORDAI
10 Kalėdinių giesmių viename rekorde. L. P. 33, Hi^h Fidelity.

Ilgai grojantis, nedūžtantis. $2.00 vertės ............................ 75c.
18 klasiškų giesmių, 73 RPM, ant 3 rekordų ............. ’............... 75c.
10 ir 12 col. Classical, Standard, populiariški Victor ir 

Columbia rekordai, išparduodami po 30c. kiekvienas. .

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 SO. HALSTED STREET

ATDARA SEKMADIENI NUO 10—5 VAL.
PIRMAD. IR KETVIRTAD. IKI 9:30 P. M.

I O V FIK R STe|Ceg^mGuel f 
Visas Pasaulio

..... . ..................... . Dalis. 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams. 

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

W
 Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tek: LA 3-5800 arba LA 3-5870

i

1

(PUTRAMENTAS)
Lięksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443
Telefonai:

GĖLINYČIA
PROGOMS

STREET
VISOMS

W. 63rd 
PR 8-0833 ir PR 8-0834

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenau uem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

PRANCIŠKUS KAIRYS
Gyv. 6918 S. Artesian Ave.
Mirė 1955 m. lapkr. 19 d.,- j 

i 10:15 vai. ryto, sulaukęs pusės ’ 
S amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Anykščių j 
B mieste ir parapijoje. į

Paliko nuliūdę: žmona Petro- j 
i nelė, pagal tėvus Kasputytė; j 
I pusbrolis Petras Leika ir šeima; 5 

1 sesers duktė Lucille Janušauš- ! 
b kas ir šeima; švogerkos vaikai, I 
g Helen Goodmon, jos vyras Hen- j 
| ry ir šeima; Edward Drukte- 
i nis, jo žmona Lottie ir šeima; | 
g Tillie Butler ir šeima; gimi- .i 
g naičių Paukščių šeima, Kaspu- j 
h tis ir daug kitų giminių, drau- | 
| gų bei pažįstamų. Lietuvoje Ii- I 
| ko 4 seserys.

Priklausė SLA 260-tai ,kuo | 
I pai, Dariaus-Girėno Amerikos J 
| Legiono Postui 271, Chicagos j 
s Lietuvių Draugijai, amžinas na- į 

! rys Tėvų Marijonų ir Tėvų Jė- | 
I zuhų- - ii

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir j 
Evans koplyčioje, 6845 South | 

į Western Ave.
Trečiadienį, lapkričio 23 die- | 

$ na 8:30 vai. bus lydimas iš * 
įį koplyčios į Gimimo Panelės | 
| Švenčiausios bažnyčią, o po I 
I gedulingų pamaldų bus laido- į 
H jamas Šv. Kazimiero kapinėse, i

Visi a. a. Pranciškaus Kayrio E 
P giminės, draugai ir pažįstami j 
K nuoširdžiai kviečiami dalyvauti j 

laidotuvėse ir suteikti jam pa- | 
0 skutinį patarnavimą ir atsisvei- J 
i kinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona ir Gi- | 
čj minės. |

Laidotuvių direktorius Mažei- | 
e ka ir Evans. Tel. RE 7-8600.

BONAVENTŪRAS POCIUS 
Gy v. 6242 So Sacramento Ave.

Mirė 1955 m. lapkr. 19 d., 
10:15 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Mažeikių 
apskr., Sedos valse., Vaičaičių 
kaime.

Paliko nuliūdę: žmona, Ca
therine, pagal tėvus Gedvilikė, 
posūnį Frank Bican; seserį 
Prancišką Budreck, dukterį Vi
dą Bergaila; jos vyrą Joseph 
ir šeima; uošvienę Stanislavą 
Gedvilas; švogerka Stella Fer
rari; 2 švogeriai, Silvestras ir 
Justin Gedvilai ir jų šeimos ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų. Lietuvoj liko 2 sese
rys •

Priklausė Marquette Park 
Namų Savininkų Klubui, Chi- 
cagos Lietuvių ir Žemaičių Klu- ' 
bu i.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Trečiad., lapkr. 23 dieną 1:30 
vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Bonaventūras Po
cius giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir ; 
atsisveikinimą.'

Nuliūdę lieka: Žmona, Posū
niai, Sesuo ir Giminės

Laidotuvių direktorius Ma
žeika ir Evans. Tel. RE 7-8600.

| ' A -f- A
URSULA SAUCHUNAS 

f Pagal tėvus JARMULAUČIUTĖ f 
I . 819 West 33 St.

Mirė 1955 m. lapkričio mėn.„ % 
L 18 d., 9:45 vai. vakare, sulau- T 
1 kusi pusės amžiaus.
s • Gimusi Lietuvoje, Panevėžio 
i apskr., Naujamiesčio par. ir m.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: vyras Kon- 

y stantas; 2 sūnūs: Connie Shaw, 
| marti Theodora; Juozapas Shaw, 
t marti Stella; 5 anūkai: Robert, j 
t Rita, Connie, Juanita ir Joseph; 
i 2 seserys: Adele Galvidienė, 
g švogeris Silvestras, jų sūnus 
f Walter; Elzbieta Sauchunienė, 
I jos sūnūs: Walter, Jonas ir 
* Juozapas ir jų šeimos; 2 pusbro-' 
/ liai: Jonas ir Petras Nedvariai 
| ir jų šeimos; švogerka Stasė h 
t Nedvarienė, jos sūnūs Walter 
t ir Bruno; švogeris Ben Tape- 
I rauskas su šeima ir kiti gimi- t 
S nės, draugai bei pažįstami. Lie- 
I tuvoje liko sesuo Palmira Mi
gį linienė su šeima ir kiti giminės.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
I Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
f Litvanica Avė.
f Trečiad., lapkričio 23dieną 
H 8:30 vai. ryte. kūnas bus lydi- 
I mas iš koplyčios Į Šv. ’Jurgio ■?

parapijos bažnyčią, o po gedu- | 
£ lingu pamaldų bus laidojamas B 
!šv. Kazimiero kapinėse. E

Visi a. a. Ursula Sauchunas & 
giminės, draugai ir pažįstami į* 

| nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
Šį laidotuvėse ir suteikti jai pa- a 

skutini patarnavimą ir atsi- Ž 
r sveikinimą.'

Nuliūdę įieka-J Vyras, Sūnūs, 
S Marčšps, Anūkai, Seserys, švo- į 

gėriai, Pusbroliai, ŠVogerka ir $ 
Ų kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Jurgis į S 
S F. Rudminas. YA 7-1138. v

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

amz

PAUL STAKEN, SR. (STĄKĘNĄS)
Gyveno 7114 So, Richmond St.

M:rė 1955 m. lapkr. 17 d., 8:20 va!, ryto, sulaukęs 65 metu
Gimęs Lietuvoj, Panevėžio apskr., Ramygalos parapijoj.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Petriia, duktė Lucille, 

sūnus Paul Jr., sesuo Marijona Stanislovaitis ir įos šeima, brolis 
Jonas, brolienė Morta ir įy šeima iš Phoenix, Arizona; brolio sūnus 
Antanas, io žmona Veronika ir įy šeima1; dvi pusseserės: Salomėja 
Šidlauskas ir Elžbieta Stanislovaitis ir įy šeimos; pusbrolis Jonas 
Kraush ir įo šeima, daug kitu giminiu ir draugu.

Priklausė prie Barbers Journeymen Association.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioj, 6845 S. Western Av.
Antrad., lapkr. 22 dieną 8:30 vai. ryte bus lydimas iš koplyčios 

į Gimimo Pan. švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingu pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Paul Staken giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, Sūnus, Sesuo ir kiti Giminės.
Laidotuvių direktorius Mažeika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKT|.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SOo Hermitage Avenue 
Telx YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 

t . 11 > I-.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš ,WGES, 1390 Jkil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotu vijų 
Direktorių 
Asociacijos

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. ’ Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS •
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALEX PETROŠIUS
Gyveno 20 East 102 Place

Mirė 1955 m. lapkričio 19 d., 
7:00 vai. ryte, sulaukęs 63 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoj, Telšių aps., 
Tenenių parapijoje, Lukstinų 
kaime.

Amerikoje išgyveno . 43 m.
Paliko nuliūdę: žmona Jose

phine,' pagal, tėvus Maslauskis; 
švogerka Anna Rudauskas; gi
minės Mary Žąsytis, Sally Scott 
ir jos šeima, Mary Gedmin ir 
jos šeima ir daug draugų ir pa
žįstamu. *■ ' *-

Kūnas pašarvotas Bukausko 
koplyčioj, 10821 S. Michigan Av.

Trečiad., lapkr. 23 dieną 8:45 
vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios i Visų Šventųjų para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Alex Petrošiaus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdį lieka: žmona, švo
gerka ir Giminės.

Laidotuvių direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1416 S. 50th AVE., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69lh STREET * REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 •

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Jubiliejinė lietuvių 
diena
, šių metų Lietuvių Diena Mu
seum of Science and Industry 
yra jubiliejine. Dešimti metai 
lietuviai dalyvauja eglučių pa
rodoje bei kalėdinėse programo
se. Ta proga muziejaus vadovy
bė paskyrė lietuviams kalėdinių 
programų pirmąją atidarymo 
dieną — šeštadienį, lapkr. 26-tą. 
Lietuviai ruošiasi pasirodyti iš
kilmingai ir įdomiai.

Malonu pastebėti, kad iš visų 
programose dalyvaujančių tau
tų vien lietuviai gauna privilegi
ją suruošti parodėles bei demons
tracijas. Chicagos akademikčs 
skautės ruošia Vilniaus krašto 
liaudies meno parodėlę, kurioje 
svarbiausioji vieta teks Vilniaus 

''verboms. Marija Tumienė, išmo
kiusi skautes verbų gaminimo 
paslapties, užtikrino šio nepa
prasto meno pasisekimą. Lietu
vių Dieną visą popietį skautės 
demonstruos verbų gaminimą.

Muziejaus auditorijoje bus net 
5 lietuvių programos. Popietines 
programas, kaip kasmet, vykdys 
Maria Aukšt. Mokyklos muzikos 
skyrius, sės. M. Bernardos va
dovybėje. Trijose programose 
(2, 3:30 ir 5 vai.) bus lietuviškų 
kalėdinių giesmių, liaudies dai
nų ir gyvų paveikslų, pritaikytų 
Kalėdų sezonui.

Vakarines programas (7 ir 
8:30 vai.) atliks Ateities šokė
jai: prieš 10 metų jie atliko pir

mąją vakarinę lietuvių progra
mą muziejuje, tad šis jų pasiro
dymas irgi jubiliejinis. J. Dauž- 
vardienės paruoštame montaže, 
“Lietuviškos Kalėdos Chicagoj”, 
šokėjams talkininkaus naujas 
Alice Stephens trio : Rūta Luka- 
ševičiūtė, Aldona Lankutytė ir 
Asta Maurukaitė. Jos, be kitų 
giesmių ir dainų, pagiedos ne tik 
Chicagoje, bet gal ir visoj Ame
rikoj negirdėtą labai seną že
maitišką Kalėdų giesmę, kurią 
Rūtos mamytė, p. Lukaševičie- 
nė, prisiminė iš savo jaunystės.

Vakare nuo 5 iki 8 vai. bus 
galima užsisakyti lietuvišką va
karienę muziejaus restorane. 
Muziejus šįmet pasikvietė tal
kon dvi patyrusias lietuves virė
jas, pp. Kazimierą Jakubkienę ir 
Emiliją Milerienę, paruošt val
gius.

Lietuvių eglutė per 10 metų 
išpopuliarėjo visame krašte. Ma
ria Aukšt. Mokyklos meno sky
rius, kurio vedėja yra sės. M. 
Gratia, yra pasiėmęs eglutę sa
vo ypatingon globon: gamina 
jai papuošalus, ją puošia. Ši ir 
kitų tautų eglutės bus matomos 
nuo Lietuvių Dienos iki Naujų 
Metų.

Įėjimas į muziejų nemokamas. 
Į programas, tačiau, reikalingi 
bilietai. Juos galima gauti iš 
anksto, nemokamai, kreipiantis 
į muziejų ir nurodant, kuriai 
programai biletai pageidaujami.

J. Daužvardienė

— Ar jau aukojai šio vajaus 
metu tremtiniams gelbsti?

■■i BB n i I —-

C R A N E “S A V I N GsIt
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000.

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta, o 
šeštadieni nuo 9 vai. iki vidudienio.

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandg Išpardavimas
11 gabalų tiktai už $169

Į šį setą įeina lova, dreseris, komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spiruo- 
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už 
6 mėnesių išmokėjimus neimame jokių 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsu
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė
kite baldus ir patirkite kainas.

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

KANADOS ŽINIOS
Onai Kačinskienei 60 metų

Mamiltone žinomai visuome- 
nininkei, skaitlingos šeimos mo
tinai, daugelio organizacijų daly
vei Onai Dimitravičiūtei-Kačins- 
kienei 1955 m. lapkričio 12 d. su
kako 60 metų. Mūsų mylima ju
biliatė gimė 1895 m. lapkričio 12 
d. Vencentinavo viensėdyje, 
Smalvų valse., Zarasų apskrities. 
Toje pačioje gražiausioje Lietu
vos rytų aukštaičių vietoje, kur 
pilna gražiausių ežerų, kalnų — 
kalnelių ir žavėtinų miškelių.

1918 m. jauna O. Dimitravi- 
čiūtė ištekėjo už žemaičio Igno 
Kačinsko gražiausiame metų lai
ke — gegužės 11 dieną. Juos pa
laimino Drusvetėje vietos kle
bonas lietuvišku žodžiu... Ten te
ko gana ilgokai pagyventi ir per
gyventi sunkius valdžių’ keiti
mosi laikus: lenkai, bolševikai 
ir lietuvių savanoriai keitėsi ne 
tik savaitėmis, bet kai kada die
nomis. Padėtis buvo labai nera
mi ir rytojus netikras.

Išvijus bolševikus iš Lietuvos, 
ponai Kačinskai lengviau atsi
kvėpė ir pradėjo ieškoti pasto
vesnės pastogės. Tačiau mobili
zacijos įsakymas palietė jos vy
rą, nes . kaip sanitarijos vyr. 
pusk. Ignas Kačinskas turėjo 
stoti Lietuvos kariuomenėn. Tai 
buvo 1920 m. pradžia. Ignas Ka
činskas su savo jauna žmona at
sidūrė Alytuje ir pratarnavo 
apie 2 metus.

1923 metų pavasarį, paleistas 
iš kariuomenės, Ignas Kačinskas 
su žmona parvyko savo mylimon 
gimtinėn į Dadotkų kaimą, Na- 
varėnų valsčiuje, Telšių apskri
ties ir apsigyveno savo ūkyje.

Nuo 1923 metų ponai Ignas ir 
Ona pasiliko ištikimi savo tėvų 
ir protėvių žemei ir pradėjo kur
ti tradicinę lietuvišką ir skaitlin
gą šeimą. Ponia Ona Kačinskie
nė padovanojo Lietuvai 8 vaikus, 
iš kurių 3 yra mirę. Paskutinė 
mirtis buvo labai skaudi Onai 
Kačinskienei ir jos vyrui, kada 
bolševikmečiu mirė duktė Jani
na 1940 metais. Tada ir šiaip gy
venimas buvo be galo žiaurus, 
nes visą Lietuvą slėgė okupan
tas, rusų komunistų užkartas 
pats šlykščiausias pasauly reži
mas. žmonės vos kvėpavo ir ne
galėjo rasti sau vietos. Visas 
kraštas ir net gimta vieta pasi
darė nemiela...

Bet pagaliau praėjo kaip slo
gutis ta komunistų okupacija. 
Visi lengviau atsikvėpė. Atsi
kvėpė ir Kačinskų patriotinė ir 
tautiniai susipratusi šeima. Vo
kiečių okupacijos metu Lietuvos 
ūkininkas galėjo kur kas lais
viau gyventi negu prie komu
nistų.

Šiandien mūsų jubiliatė Ona 
Kačinskienė turi 3 sūnus ir 2 
dukteris. Vienus sūnus gyvena 
Čikagoje, vedęs ir augina 4 vai
kus: du sūnus ir 2 dukras. Tai 
vyriausias jos sūnus inž. Henri
kas Kačinskas; antras sūnus Vy
tautas gyvena Winsore, vedęs 
ir turi dukrytę; be to, jis yra 
Liet. Bendruomenės vietos pir
mininkas; trečias sūnus Stasys 
gyvena su motina, nes jis yra 
nusipirkęs namą Hamiltone. 
Viena duktė gyvena Lietuvoje. 
Tai ta simpatingoji Aldona, ku
rią likimas išskyrė karo metu. 
Jauniausioji duktė Emilija ne- 
taip senai ištekėjo už prekybi
ninko Alfonso Kybarto. Tik Sta
sys dar yra nevedęs.

1944 m. spalio mėh. apleido 
Lietuvą visa gyvoji Kačinskų 
šeima. Tada artinosi antroji ru
sų bolševikų okupacija. Kas 
kartą paragavo komunistų reži
mo, tas niekada nenorės dar kar
tą ten patekti. Taip padarė ir 
Kačinskų šeima. 1945 m. sausio 
24 d. mirė Ignas Kačinskas trem
tyje, Vokietijoje. Pasibaigus ka
rui Kačinskų šeima pateko kaip 
ir visi tremtiniai į vieną stovyk
lą pietų Vokietijoje — Nuer.tin- 
geną. Vėliau buvo perkelti į šve- 
bišgmuendą. Iš pastarosios sto
vyklos pateko kas kur: vieni Ka- 
nadon, kiti Amerikon.

Čia dar verta pažymėti, kad p. 
Ona Kačinskienė išauklėjo vi
sus savo vaikus didžiais lietu-

“Lietuva mus šilčiau 
sutiko”

Plačiausiai Kalifornijoj skai
tomas dienraštis “Los Angeles 
Times” lapkričio 14 d. laidoje to
kia antrašte tęsė seriją straips
nių, kuriuos iš kelionių po So
vietų Sąjungą patiekia jų leidė
jas p. Norman Chandler.

Tas atkarpas aš skaitau, nes 
autorius šiandieną Sovietų Rusi
ją aprašinėja objektyviai ir jo 
straipsniai siunčiami necenzū
ruojami. Laikraštis turi apie 
800,000 tiražą ir paskutiniuoju 
laiku tie reportažai yra įdomiau
si ir skaitytoji] uoliai skaitomi.

Aš neabejotinai nustebau pa
matęs tokią antraštę. Net širdis 
sutukseno. Bet antroje antraštė
je atmušta: “Rygos gyventojai 
daugiau panašūs Vakarų euro
piečiams, Times leidėjo nuomo
ne”.

Straipsnis pradedamas taip: 
“Riga — Kažin ar kuriam ame
rikiečiui buvo leista pamatyti šią 
ankstesnės Lietuvos sostinę, vie
ną iš trijų Baltijos valstybių, ku
rias Sovietų Rusija pagrobė prieš 
pat prasidedant Antrajam Pa
sauliniai karui”.

Kaip matome, didžiulio laik
raščio leidėjas rašo iš Rygos, gal
voja apie Latviją, bet mini Lie
tuvą.

Jis rašo, kad Rygos aerodro
mas geresnis už Maskvos ar Le
ningrado, kad ten žmonės daug 
kultūringiau atrodo, aerodromo 
virtuvė žymiai geresnė už rusiš
kas.

Tačiau atrodo, jam neteko su 
žmonėmis kalbėtis.

viais patriotais; ji pati ir jos 
vaikai yra dideli lietuviškos kny
gos ir laikraščių mylėtojai; visi 
yra šviesūs ir plačiai apsiskai
tę. Jos jauniausias sūnus, ku
ris turi labai kuklias pajamas, 
skaito net du dienraščius ir dau
gybę savaitraščių bei žurnalų. 
Ponia O. Kačinskienė yra aistrin
ga knygos draugė ir įtemptai se
ka kiekvienos knygos pasirody
mą ir stengiasi įsigyti.

Poniai O. Kačinskienei nėra 
svetimas visuomeninis darbas: 
mes ją matome Vasario 16 d. 
gimnazijos eilėse, moterų sąjun
goje, geriausia šeimininkė įvai
riuose parengimuose, kur ska
niausių valgių prigamina jos pa
tyrusi ranka. Ponia Kačinskienė 
yra gera motina, puiki šeiminin
kė, miela lietuvė — patriotė ir 
bendrai širdies žmogus, jautri 
nuskriaustiems, vargstantiems 
ir nelaimėn patekusiems. Tai 
tikra mama! Kl. Prielgauskas

I INSURED 
A -UP TO-

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

pataria:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų.
Taupykit nors dalį.

FEDERAL 
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Aleksas Brinas
GENERAL CONTRACTOR

$ Naujų namų statyba

$ Namų remontavimas

@ Vidaus įrengimai
0 Garažų statyba

20 metų patyrimas 
Greitas ir sąžiningas darbas

4339 S. Hermitage Ave.
FR 6-3922 LA 3-9719

& LOAN ASSN. 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

SOLTIS

QHITIQ HOME APPLIANCES vULI 10 FURNITURE
e*—r-

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll^

* Tarnavome bendruomenei ištisus 32 metus be petraukos, ir 
tarnybą plečiame. Universal Savings yra draugiška finansinė įstaiga, 

aptarnaujanti Jūsų kaimynus ir norinti patarnauti Jums.

Esame Federal Savings and Loan Insurance Corporation narys. 
Santaupos apdraustos iki $10,000.00.

Dėmesio: užsisakykite 4 iš aukš
čiau matomų bonkų betarpiškai 
iš varyklos, pasiuntę $1.00 ad
resu:

/ Trgftsbadi'Uiflit' ų 
Git great bmnbyftom 
Jįtrsdd thchliint

GERMAN DISTILLERIES LTD, 
175 Riverside Drive, 
New York 24, N. Y.
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Jūsų ir Jūsų šeimos saugumui
Jei turite Universal Savings sąskaitą, tai galite būti tikri: 

Kad Jūsų taupomi pinigai atneš Jums daugiau pelno .. 
Kad Jūs turite lėšų nelaimės atveju ...
Kad Jūs galite pirkti pageidaujamą prabangos 
daiktą tada, kada norite ...
Kad turėsite pinigų, kada jie bus reikalingi.

PASTOVI, KAIP
BIRUTĖS KALNAS

SAFBTt 
>F YOU* 
tAVINfcS

INSURED

& Loan Association
1800 SOUTH HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois

Universal Savings

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
TeL: FRontier 6-1882

I ■■ ......... —Z

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA 
3339 SO. LITUANICA AVĖ. 

TeL: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

GRADINSKAS
■.v) ‘ f ‘./r ------- ----- —

KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

I

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
BALDUS 
VIETOJE IR i'| TOLIAU 

K. EIDUKONIS
i" Turiu naują didelį sunkvežimį, 
E specialius įrankius Ir apdraudas % 
r 6930 So. Talman, Chicago 29, III. į
> > TeL GRovehlll 6-7096 į

■

■ ■->'

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli

I NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas
Saukite:

R. ŠERĖNAS
4546 SO. WOOD STREET

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

RAMUNĖS
Švieži Ramun ė s 

CTr aJ diedai, pusė svaro 
/ t t $1.25: ramunių ar-

batą visada gerai 
r\ gert. Liepos žiedai,
jcJ pusė sv. $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Prisiųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

TeL: HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
I /

— Koks šventasis , su uode
ga ? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJIE
NOSE tik už $1.00.
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Rates:
<9.00 per year in Canada
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Užsakymo kaina:
Chicagoie—paštu:

Metams ..........   $10.00
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Pavyzdinga Unija
Tarptautinė moteriškų drabužių darbininkų unija pri

skaito apie 400,000 narių. Unijos kontroliuojamas turtas 
siekia $175,000,000, iš kurių $25,000,000 yra investuoti į 
įvairius pastatus, sveikatos centrus ir žemę. Kitus $25,- 
000,000 sudaro įvairios vertybės ir sąskaitos bankuose. 
$125,000,000' yra sudėti į gerovės, sveikatos, pensijų ir 
atostogų fondus. - ‘

Tokiam milžiniškam turtui tvarkyti ir prižiūrėti yra 
reikalingi patyrę finansininkai, kurie seka krašto eko
nominę būklę. Unijos pinigai turi būti investuojami taip, 
kad jie būtų saugūs ir tuo pačiu metu neštų pelną divi
dendų ir nuošimčių pavidale. Tuo atžvilgiu unijos reika
lai yra sutvarkyti tikrai pavyzdingai. Jos vadovybė su
sideda iš 2,000 asmenų, kurių tarpe yra ne tik unijos 
pareigūnai, bet ir pasižymėję ekonomistai, finansininkai 
ir kiti ekspertai.

Tarptautinei moteriškų drabužių darbininkų unijai 
(International Ladies Garment Workers Union) vado
vauja David Dubinsky, vienas labiausiai progresyvių ir 
pasižymėjusių vadų Amerikos darbininkų judėjime. Ga
lima sakyti, kad tik jo pastangomis unija ne tik finan
siškai susitvarkė, bet ir savo nariams iškovojo nepapras
tai geras sąlygas.

Į unijos santykius su darbdaviais Dubinsky, taip sa
kant, įnešė naują dvasią, atsižvelgdamas ne vien tik į 
darbininkų reikalus, bet taip pat ir j darbdavių interesus. 
Kai vienos stambios moteriškų drabužių gaminimo įmo
nės finansiški reikalai tiek pašlijo, kad jai grėsė rimtas 
pavojus užsidaryti, tai Dubinsky atėjo tai įmonei į pa
galbą: jo vadovaujama unija be nuošimčių suteikė įmo
nei stambią paskolą, kurios dėka įmonė nugalėjo finan
sinius negalavimus ir vėl, kaip sakoma, atsistojo ant 
kojų.

Tai buvo naudinga ne tik įmonei, kuri išsigelbėjo nuo 
užsidarymo, bet taip pat ir unijai, kurios gerokas skai
čius narių dirbo toje įmonėje. Įmonės užsidarymas būtų 
atnešęs didelių nuostolių ne tik jos savininkams, bet ir 
tos įmonės darbininkams, kurie būtų trumpesniam^ ar il
gesniam laikui netekę darbo.

Dubinskio vadovaujama unija išsiskiria iš kitų dar 
ir tuo, kad ji rūpinasi ne vien tik savo narių gerove, bet 
ir tos bendruomenės, kurios tarpe jai tenka veikti.

New Yorkas, kur yra unijos centras, kaip ir visi kiti 
didmiesčiai, turi nemažai lūšnynų, kurie bandoma panai
kinti, o jų vietoje statyti moderniškus namus. Lūšny
nams likviduoti reikia daug pinigų. Privačiam bizniui 
tatai nelabai apsimoka. Štai kodėl valdžiai tenka tas dar
bas atlikti, finansuojant lūšnynų pašalinimą ir statymą 
jų vietoje apartamentinių .trobesių.

Dubinskio vadovaujama unija irgi susirūpino lūšnynų 
pašalinimu, nes jie sudaro tikrą votį miestams. Iš savo 
fondų unija be jokių nuošimčių paskolino $15,000,000

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ...... ....... ...... $9.00
Pusei metų ......  .. $5.00
Trims mėnesiams _____------  $2.50

Užsieniuose:
Metams ..... ......................
Pusei metų___________
Trims mėnesiams _____

___  $11.00
___ $5.50
 $3.00

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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Nieko nelaimėta, nieko ir 
nepralaimėta. Tokie tai Ketu
rių Didžiųjų užsienio reikalų 
ministerių konferencijos Žene
voje rezultatai. Tris savaites 
konferavo ir nė vieno klausi
mo neišsprendė, prie jokio su
sitarimo nepriėjo.

Bet yra sakoma, kad nėra to
kio blogio, kuris neturėtų sa
vy nors krislą gėrio. Taip ir 
šiuo atveju atsitiko. Laikraš
čiuose dabar pilna komenta
rų bei Ženevos konferencijos 
įvver tinimo. Ir daugumoje tie 
komentarai susiveda prie to, 
kad konferencija vienu požiū- 
riu buvo naudinga, nors ji- jo
kių teigiamų rezultatų nedavė. 
Naudinga ji buvo tuo pažiū
riu, kad išblaškė visas iliuzi
jas, jog su Maskva galima susi
prasti ir derybų keliu prieiti 
prie draugiško sambūvio (ko
egzistencijos).

Konferencija aiškiai parodė, 
kad Maskvos siekimai nė kiek 
nepasikeitė. Ji sutinka tartis 
ir susitarti tik tuo atveju, jei 
jos sąlygos yra'priūžiamos, ar
ba jei mato, jog kitos išeities 
nėra.

Visa tai, sako daugelio laik- 
raščių komentatoriai, yra nau
dinga Amerikos žmonėms ži
noti ir Įsisąmoninti, kad va
dinamoji Ženevos dvasia bu
vo tik iliuzija.

VIS TEBEPRANAŠAUJA 
DEPRESIJĄ

Yra žmonių, kurių galvoji
mas, kaip sakoma, yra troš
kimu pagrįstas. Tokie žmonės 
trokšta, kad įvyktų taip, kaip 
jie pageidauja, ir tais pagei
davimais grindžia savo galvo
jimą. Tam galvojimo būdui 
išreikšti anglai turi labai vy
kusį posakį, būtent: “wishful 
thinking”.

Sovietų Rusijoje tas nepa
prastu troškimu pagrįstas gal
vojimas yra labai madoje, 
ypač neapkenčiamos Amerikos 
atžvilgiu.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių gerovė bolševikiško rojaus 
kūrėjams tiesiog svilinte svili
na akis. Jie per metų eilę ban
do įtikinti žmones, kad kapita
listinė santvarka yra didžiau
sia išnaudotoja ir iš jos nieko 
gero darbo žmonės negali ti
kėtis. O štai tuo tarpu Ame
rikoje gyventojų būklė nuolat 
gerėja. Jie jau pasiekė tokį 

Manhattan apartmentinių namų projektui. Už tuos pini
gus pastatytuose namuose buvo apgyvendinta 1,600 šei
mų, kurių tarpe buvo tik 500 unijai priklausančių šeimų.

Tai tik keli pavyzdžiai iš tos unijos veiklos, kuri iš
eina iš siaurų unijos rėmų ir įsilieja į visuomeninę veik
lą. Toji veikla gali būti tikrai geras pavyzdys kitoms 
unijoms.

gyvenimo lygį, apie kurį “ro
jaus” gyventojai ir svajoti ne
drįsta.

Kad ta Amerikos gerovė ne
būtų patraukli ir vilioajnti ki
tų kraštų gyventojams, tai 
Maskva stengiasi ją kaip gali
ma labiau sumenkinti ir nu
vertinti. Tas Anierikos gero
vės nuvertinimas eina visą lai
ką. Jis vykdomas “‘didelių au
toritetų” vardu.

Sovietuose yra leidžiamas 
menamai labai moksliškas žur
nalas, kuris yra pavadintas 
“Ekonomijos klausimai”. Ta
me žurnale prieš keletą metų 
prabilo garsiausias sovietų 
ekonomistas (iš Vengrijos im
portuotas) Eugene Varga, pra
našaudamas Amerikai ekono
minį krachą. Girdi, netrukus 
Amerikoje prasidės tokia de
presija, prieš kurią išblės ir 
1930—1933 m. vykusi depresi
ja.

Tą pranašavimą, kaip sako
ma, šuo ant uodegos nusinešė: 
užuot depresijos, Amerika su
silaukė didesnės gerovės, negu 
kada nors pirma. /

Bet sovietiški ekonomistai 
vis dėlto nerimsta. Kadangi 
Rusijos valdovų troškimas yra, 
kad neapkenčiamos Amerikos 
ekonominė būklė susmuktų, 
tai tie ekonomistai ir vėl ėmė 
pranašauti, kad šį kartą kra
chas neišvengiamas. Ir ne tik 
Amerikoje, bet ir kituose ka
pitalistiniuose kraštuose. Ta
me pat “Ekonomijos klausi
mų” žurnale A. Bechinas įro
dinėja, jog depresija Ameriko
je jau visai “už kampo”, — ji 
prasidėsianti po kelių mėne
siu.

Bet bolševikiškas liežuvis 
juk ne botags, tad ir šiuo at
veju vargu jis Amerikai šonus 
p r apiaks...

Nuodai gatvėje
Šiarinėje miesto dalyje, ties 

namu 2’613 W. Rasher, primėty
ta gatvėje apnuodytos mėsos. 
Du grynakraujai veisliniai šunys 
jau pastipo. Tuo susirūpino gy
vulių globos draugija ir šunų sa
vininkai. Draugija paskyrė $200 
atlyginimo, kas nurodys kaltinin
ką. Fagenholzas, kurio juodasis 
prancūzų veislės pudelis nuken
tėjo, prie tos sumos pridėjo dar 
$50. Kas nuodija gyvulius, pa
gal įstatymus baudžiamas: kalė
jimu ligi trejų metų ir pinigine 
bauda ligi $1,000.

(Tęsinys)

“Spalio 13 d. streikas vir
to visuotiniu. Streiko metu 
vyko didžiulės demonstraci
jos ir gausūs susirinkimai 
įvairiose miesto dalyse. 
Streikuoj ančių darbininkų 
buvo sudaryti ginkluoti ko
vos būriai palaikė tvarką 
gatvėse ir apsaugojo miestą 
nuo carinės policijos orga
nizuojamų provokacijų ir 
rengiamų žydų pagromų...

“Bijodami augančio Vil
niaus darbininkų judėjimo 
ir negalėdami nuslopinti 
nuolat augančią ir besiple
čiančią kovą prieš strėikuo- 

( jaučius pasiuntė valdžia ka
rinius dalinius...

“Šio kruvino susirėmimo 
metu su cariniais kareiviais 
buvo užmušta 5 ir sužeista 
apie 30 žmonių. Tačiau ca
rinės administracijos visos 
pastangos' nuėjo veltui. Vil
niaus proletariatas ir toliau 
tęsė didvyrišką kovą dėl sa
vo teisių...

“Spalio 17 d. užmušta de
monstrantų laidotuvės pa
virto didinga iki šiol dar 
niekad Vilniuje nematyta 
demonstracija, kurioje da
lyvavo apie 40 tūkstančių 
žmonių. Bolševikai ir1 social
demokratai laidotuvėse sa
kė revoliucines kalbas ir 
šaukė darbininkus į gink
luotą kovą”...

Ir vėl įsidėmėkime. Rašoma, 
kad pirmieji streiką pradėjo 
gelžkeliečiai. Kodėl? Mat, ge- O 7 o
ležinkelių tarnyboj tada galė
jo būti tik provoslavai, atseit, 
rusai... Pasakyta, kad buvo 
streikui įsteigtas jungtinis ko
mitetas, bet sąmoningai nuty
lėta, kas tą komitetą sudarė. 
O jį sudarė Lietuvos socialde
mokratų, Lenkijos socialistų, 
žydų socialdemokratų ir rusų 
“Severo - zapadnavo” komite
to atstovai. Apie jokius bolše
vikus tada kalbos nebuvo, nes 
jie dar nebuvo iš bendros Ru
sijos socialdemokratų partijos 
išsinėrę.

O kas šaudė Vilniuj demon
struojančius? Rusų caristinė 
kariuomenė karininkų veda
ma. Kariuomenė, kuri susidėjo 
iš valstiečių, darbininkų ir ki
tų darbo žmonių. Ji buvo klus
ni savo vadams ir jų tarpe ne
atsirado tokio, kas būtų pasi
sakęs prieš Vilniaus miesto 
darbo žmonių šaudymą. Rusų 
kariuomenė ir jos vadovybė 
Vilniuje jautėsi okupanto pa
dėty ir taip elgėsi kaip elgia
si okupantas svetimame kraš
te. L

1893-94 m. Lietuvos socialde
mokratai svarstydami savo 
programą galvojo dėl Lietu
vos ateities likimo ir svarstė 

su kuo tektų dėtis lemiamu 
momentu, į ką atsiremti, kar
tu eiti.

1916 m. Lietuvių socialistų 
sąjungos Amerikoj mėnesinia
me žurnale “Naujoji gadynė” 
Nr. 3, dar P. Grigaičio reda
guotame, str. “Pirmieji LSD 
žingsniai” Vinco Kapsuko ra
šytame, šiaip nupasakotos to 
meto Lietuvos socialdemokra
tų pažiūros į Rusiją:

“Rusiją iš senų laikų sle
gia caro despotizmas, kuris 
užmuša joje Visokią gyvą 
mintį, visokį pažangos judė
jimą. Darbininkų judėjimas 
ten beveik neina pirmyn, ge
gužės 1 d. neranda atbalsio... 
O tamsios rusų valstiečių 
minios, kurios caru tiki, 
kaip Dievu, da ilgai savo 
spėka stiprys valdžią ir bus 
nepergalima kliūtis darbi
ninkų judėjimo pietoj imuisi. 
Užtat mes visuomet galime 
ir turime padėt Rusijos dar
bininkų judėjimui, jei tik 
jis atsirastų, nes jis kovos 
su tuo, kas ir mus spaudžia; 
bet pasitikėt tuo judėjimu, 
remti juo savo ateitį, mes 
neturime jokio pamato” ... 
(Mano pabraukta.)

Taip anuomet galvojo Lie
tuvos socialdemokratų organi
zatoriai Muravskis, Dr. And
rius Domaševičius ir kiti. Ka
da buvo keliamas klausimas 
dėl, galimos federacijos, tai 
galvoj turėta Latvija, Lenkija, 
gal Bielorusija, Ukraina, bet 
Rusijos neprisiminta. Pirmiau
sia buvo manyta sudaryti Lie
tuvos respubliką ir tik tada 
jau galvoti apie federaciją, jei 
tokia būtu reikalinga. 4* O

Vadinasi, rusais nepasitikė
ta, nepasitikėta kaipo atsilikė
liams. Anuomet socialistinį ju
dėjimą ne rusai veikė Lietu
voj, Lenkijoj ir kitur, bet ant
raip — tos tautos savais tauti
niais, politiniais ir socialiniais 
siekiniais veikė rusus, juosre- 
voliucionizavo.

5.
Toliau pasiskaitykime, kaip 

anuomet, 1905 m. lapkričio m. 
pogrindžio laikraštis “Darbi
ninkas”, aprašė Vilniaus spa
lio m. buvusį streiką.

“Spalio 14 d. jau apėmė 
streikas visas pakrikas, dir
btuves, spaustuves; spalio 
15 d. užgeso miesto žiburiai, 
o už dviejų dienų jau jokios 
šviesos vakarais mieste ne
buvo; spalio 16 d. sustreika
vo visi vežėjai; sustojo kra- 
sa (paštas), telegrafas ir iš 
dalies telefonas. Visas mies
tas, ''tarytum, apmirė, tik 
darbininkai puikuojasi, da
ro savo susirinkimus. Spa
lio 16 d. per vieną susirin
kimą, kuriame buvo ir gu~ 

Eernatorius, tapo sudrasky
tas caro paveikslas. Šiaip 
darbininkai kuo ramiausia 
apsiėjo, bet caro tarnai tro
ško kraujo ir praliejo jį; 
spalio 16 d. gubernatorius 
padavė savo budeliams žen
klą šauti į bėgančius į visas 
puses žmones, ir 3 ant vietos 
krito, o 40 tapo sužeista, iš 
kurių 2 netrukus numirė.

“Ant rytojaus buvo tų ne
laimingųjų laidotuvės. No
rint tai buvo žydai, vienok 
keli tūkstančiai žydų ir ne
žydų susirinko atiduot jiems 
paskutinę garbę. Buvo dau
gybė vainikų raudonais kas
pinais. Ant kapų buvo kal
bos, tarp jų ir Lietuvos so
cialdemokratų partijos var
du. Policijos buvo pareika
lauta, kad ji visai nesikištų 
prie tų laidotuvių; tvarką 
prižiūrėjo pačių socialdemo
kratų įtaisyta sargyba ir vis- . 
kas kuogeriausia išėjo. Per 
streiką taip pat veikė so
cialdemokratų sargyba ...

“Susirinkę spalio 20 d. 
miesto gyventojai nutarė, 
tarp kito, reikalauti gene
rolo - gubernatoriaus, kad 
visai būtu išgabenti iš mie
sto kazokai ir išnaikintos 
kareivių patrulės, bet kur 
tau išpildys caro tarnai...

“Visą nedėlią tęsėsi strei
kas. Pagali aus spalio 21 d. 
jau nutarė žydų ir masko
lių komitetai streiką pabaig
ti nuo pietų; lietuvių ir len
kų komitetai nutarė da visą 
tą dieną streikuoti, nes ne
norėjo pertraukti streiko to
kią dieną, kuomet caras už
žengė ant kraujais aptašky
to savo sosto”...

Tai šitaip “Darbininkas” ap
rašė tas Vilniuje buvusias ko
vos dienas. Pasirodo, kad dėl 
streiko mažiau buvo ištvermin
gi žydai ir rusai. Kaip buvo 
sudaryta sąmata, kiek kas rei
kalingas lėšų sušelpti streikuo
jančius, tai žydų buvo prašyta 
150 rublių, lietuvių 50 rub. ir 
rusų vos 5 rub. Jie beveik ne
turėjo ką šelpti, nes rusų Vil
niuje kaip ir nebūta, aišku, be 
kariuomenės ir kazokų dalinių 
bei policijos.

Tame pačiame straipsnyje 
“Tiesa” sako, kad mitingų me
tu buvo keliami šūkiai: “Tegy
vuoja respublika”, bet ir čia 
iš “Tiesos” sukčiai rusifikato- 
riai sąmoningai nutyli žodį 
“Lietuvos”. Taigi, buvo vienu 
pagrindiniu 1905 m. šūkiu Lie
tuvoj: Tegyvuoja Lietuvos res
publika su seimu Vilniuje.

Tas šūkis ir nūnai, kaip ir 
anuomet, Lietuvos okupan
tams nepatiko.

(Bus daugiau)

— Kas miręs, o negimęs ? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik

ANT ROSINANTO PRIEŠ
LIBERALIZMĄ
Vytautas Kavolis 

Harvard University 
~I

Laukiau, kol kas nors senesnis ir išmin
tingesnis sis tema tiškai reaguos į St. Ylos 
periodiškai pasirodančius frontalinius “li
beralizmo” puolimus. Gal būt, neakademi- 
nis St. Ylos diskusijų lygis, gal būt, rimtes
ni darbai sutrukdė išsamesnio kritinio pa
žvelgimo į St. Ylos kritines pastangas pa
sirodymą. Tačiau nūnai toksai neręagavi- 
mas kai kieno paaiškinamas neturėjimu 
atsikirtimui argumentų. Todėl vienas ki
tas žvilgsnis į St. Ylos straipsnius, pa
sirodžiusius Draugo 1954 m. gruodžio 21 
ir 22 d. numeriuose '(tolimesni numeriai 
yra, deja, man tragiškai dingę) gal būt ir 
nebus pro šalį.

St. Yla visur kalba apie “mus”, kaip li
beralų priešingybę, tiksliai nenurodyda
mas, kas tuo manoma. Būtų galima many
ti, kad turi galvoje “katalikus”, tačiau yra 
katalikų, net žymių intelektualų, kurie ne- 
si varžo prisipažinti, jog jų nuomone St. 
Yla anų straipsnių eile yra save — ir ka
talikų intelektualus — sukompromitavęs. 
Tuo būdu priteisime, kad “mes” reiškia tą 
konsekventiškąją antiliberalinio sparno 
>rovę — krikdemus, kuriai artimoje spau

doje St. Yla toksai dažnas svečias.
Jeigu tačiau “krikdemo” sąvoka yra pa

kankamai aiški, nes žodžiais ir statutais 
.vienaly tiškai užfiksuota, tai “liberalo” są
vokos turinys toks nėra. Jis yra istorijoje 
kitęs, jis ir šiandien paliko įvairialytis sa
vo turiniu. Liberalams yra bendras tik 
formalinis aspektas, tik rėmai, kurie rei
kalauja pripažinti, jog žmogus yra laisvas 
apsispręsti, kalti savo laimę, ieškoti išga
nymo. Tie rėmai nenusako turinio; jie yra 
visuotiniai, tačiau juos kiekvienas užsipil
do savo paties idėjiniu turiniu. Rėmai yra 
visuotiniai, nes jie nusako, kas leistina ir 
kas ne žmonių tarpusavio santykiuose: bū
tent, nėra leistina kitą žmogų fiziškai, poli- 
ciškai ar dvasiniai prievartauti, kad jis 
tikėtų-taip, kaip kas nors kitas nori. Libe
ralizmas tuo būdu yra politinė sąvoka, ir 
net dvasiniame gyvenime jisai nusako jo 
politinį aspektą: būtent, apsaugodamas 
žmogaus sąžinės vidinį pasaulį nuo kitų 
žmonių į jį įsikišimo. ,

L. Sabaliūnas puikiai nusakė šį svetimą 
intervenciją į žmogaus sąžinę išjungiantį 
liberalizmo aspektą šiuo atsakymu į klau
simą apie santariečių religines pažiūras:

“... patarčiau tais klausimais ypatin
gai besirūpinantiems (ir, atrodo, save 
toj srity autoritetingiems laikantiems) 
‘Draugo’ bendraminčiams palikti šį ti
kėjimo klausimą m a n pačiam, nes jei 
jaučiuosi prieš ką nors atsakingas, tai 

■ jau jokiu būdu ne prieš tos srovės po-
4 

litikus, o prieš Tą, į kurį tikiu”. (Stu
dentų Dienos, Nr. 13).
Liberalizmas nusako, jog žmogus nėra 

atsakingas prieš jokį kitą žmogų už savo ti
kėjimą. Bet jis nenusako, koks yra tas ti
kėjimas ir prieš ką žmogus yra atsakingas. 
Čia yra klaiki klaida visų tų, kurie teigia 
ar (kaip St .Yla) insinuoja liberalizmą 
esant “bedieviška” minties sistema. Prie
šingai, liberalizmas yra vienintelė žmogiš
kus santykius jų politiniame aspekte sais
tanti sistema, kuri palieka vietos tikram, 
žmogaus sąžinėje, bet ne ant liežuvio ne
šiojamam religiškumui. Jisai vienintelis 
apsaugo nuo pašalinės prievartos žmogaus 
sąžinę, kurioje vienoje religiškumas gali 
gyventi .

Liberalizmas nėra “pusantro šimto me-/ 
tų” senumo, kaip antiliberalas St. Yla tei
gia. Jis yra analitinis elementas, egzista
vęs nuo žmogaus galvojimo ir meilės savo 
artimui užsimezgimo momento daugelyje 
bendruomenių ir minties sistemų. Kaip 
analitinis elementas, jis niekada nebuvo 
grynas: žmogus niekada nebuvo visiškai 
laisvas nuo svetinių pirštų kišimo į jo są
žinę. Tačiau skirtingose bendruomenėse ir 
asmenyse šio analitinio elemento yra bu
vę daugiau ar mažiau: palyginkime tik 
patį St. Ylą su J. Tumu-Vaižgantu, prez. 
Eisehowerio laikų Ameriką (nepaisant 
Murder, Inc. ir McCarthy!) su Didžiųjų 
Inkvizitorių laikų Sevilija, anglosaksišką 
liberalizmą su vokiškuoju.
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Ši apžvalga turėtų parodyti perdėm ne
teisingą pagrindinį St. Ylos problemos pa
statymą: kas mus skiria. Liberalams, 
anot Ylos, laisvė yra svarbiausia vertybė; 
krikdemams — jinai palenkta tiesai. Ta
čiau laisvė išvis nėra vertybė, o tiktai ke
lias į vertybes. Priešingu atveju neuždari- 
nėtume į atitinkamas vietas tų, kurie savo 
laisve nemoka pasinaudoti, vertybes griau
dami (“nusikaltėliai”). Liberalizmas pri
pažįsta laisvės kelią, tačiau jis ir užsibai
gia šiuo pripažinimu. Nuo čia prasideda 
visai kita minties sistema, ir tik su ja St. 
Yla gali ginčytis, ar jinai su jo atstovauja
mąja turi tas pačias, ar skirtingas, aukš
čiausias vertybes. Gi liberalizmo įvairia- 
lytiškumąs (ir skirtingų žmonių skirtingi 
pareiškimai apie jį) kaip tik ir pareina 
nuo to, kad aukščiausias vertybes jisai pa
lieka pasirinkti patiems žmonėms, tiktai 
apribodamas pašaliečių teise įsikišti į šį pa
sirinkimą.

Pasakykime sykį ant visados; liberaliz
mas turi prasmę tiktai kaip politinė sąvo
ka, apsprendžianti žmonių tarpusavio san
tykius ir juose užgindama vieniems skverb
tis į kitų sielas. Kaip ideologinė sąvoka, 
liberalizmas neturi prasmės, nes neturi ir 
turinio. Tą turinį turi duoti kuri nors ide
ologija — suprantama, tokia, kuri nepa
neigia sąžinės laisVės.

II
Šio ^straipsnio pradžioj parodėme, kad 

liberalizmas turi prasmę tik kaip politinis 

metodas, išskiriąs prievartą žmonių tarpu
savio santykiuose. Neišvengiamai turi iš
kilti klausimas, kodėl St. Yla — kaip ir ne 
vienas kitas — liberalizmą žūt būt bando 
pristatyti kaip ideologiją. Šių pastangų 
priežasties aš būčiau linkęs ieškoti savo 
oponento nuniekinimui be krašto paran
kiose sąvokinio žonglieravimo pasėkose. 
Jei liberalizmas yra metodas, įgalinąs žmo
gų siekti tikslo, tai savaime suprantama, 
kad jis (būdamas vien metodas) tikslo 
savyje negali turėt. Nieko lengvesnio, kaip 
šioje vietoje ateiti St. Ylai ir su Gulivero 
šypsena pareikšti, kad liberalizmas neturi 
tikslo ir dėl to jis, kaip ideologija, skaldo 
ir atsieja vertybes, žiūri vien “formos ir 
metodo”, o ne turinio, ir 1.1.

Bet ko gi kito galima laukti iš metodo, 
kaip tik to, kad jis ir teturėtų savyje “vien 
metodą”, ir ar galima jį už tai smerkti? 
Klausti tegalima, kokios ideologijos laiko
si žmonės, kurie naudojasi šiuo metodu, 
ir ar loji ideologija “skaldo ir atsieja”, ar 
jungia ir subordinuoja vertybes, ir aršia
me procese ji atsiekia daugiau ar mažiau, 
kaip krikdemiškoji. Bet kaip tik šis klau- 
silhas nestatomas, ir būtent todėl, kad jo 
iškėlimas parodytų begalinį panašumą ir 
net identiškumą tarp daugelio “liberalų” 
ir daugelio St. Ylos parapiečių, — o kaip 
tik šios būsenos priešingumą buvo norėta 
įrodyti,' kad sukūrus tikrai gauruotą “libe
ralizmo” baubą.

(Bus daugiau) j •
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Jau taip komunistinėje tvarko

je įprasta. Kai tik artėja spalio 
revoliucijos minėjimas, kai jau 
nebetoli lapkričio aštuntoji die
na, partija subruzda ir per spau
dą bei radiją paskleidžia šūkius 
38-jų metinių proga. Jie nėra 
visai nauji ir daugiausia nuval
kioti ir įgrįąę ligi nuobodumo. 
Kiekvienas rusų ir pavergtųjų 
kraštų gyventojas tuos spalinius 
šūkius pažįsta ir net atmintinai 
moka.

Ir kaip nežinosi tų šūkių, kaip, 
kreipsi į juos didesnį dėmesį, 
jei partinis propagandos apara
tas diena iš dienos jau ištisą me
tų eilę kala žmonėms į galvas vi
sus partijos Ųei vyriausybės rei
kalavimus. Kolchozininkai pri
valo plėsti pasėlių plotus, siek
ti gausaus derliaus, kovoti už plė
šinių įsisavinimą. Ar tai ko
kia naujiena ujamam ir partinės 
propagandos nuolat varginamam 
kolchozininkui ?

Visi jie ir net kiti kraštai ge
rai žino, kad Sovietų Sąjunga 
dėl ligšiolinės netvarkos įklim
po į sunkumus žemės ūkio srity
je. Kremliaus valdovai suskato 
Amerikos pavyzdžiu — daugiau 
išplėsti kukurūzų gamybą. Apie 
tai šaukiama kiekvieną dieną. Ir 
tai, žinoma, turėjo šiais metais 
atsispindėti spaliniuose šūkiuose.

Lygiai Lietuvos ir kitų pa
vergtų kraštų darbininkai gerai 
žino, kad jie privalo prideramai 
sutikti dvidešimtąjį komunistų 
partijos suvažiavimą ateinančių 
metų vasario mėnesį. O tas su
važiavimo sutikimas negalės bū
ti prideramas, jei visi darbinin
kai nesugebės perviršyti valsty
binių planų. Kitaip tariant, dar
bininkas nersis iš kailio, lies pra
kaitą, idant partiją galėtų vėliau 
paskelbti — planas perviršytas, 
tad siekime didesnių laimėjimų.

Visa plačiašakė partinė propa
ganda atsispindi tuose spalio re
voliucijos šūkiuose. Pavergėjui 
nuolat rūpi labiau sukomunistin- 
ti bei surusinti Lietuvą. Jis de
da visas galimas pastangas pir
moje eilėje marksistiniais nuo
dais apkrėsti lietuviškąjį jauni- 
,mą. Reikia tą jaunimą apsaugo
ti nuo baisaus nusikaltimo —■ 
.prisirišimo prie savo tikrosios 
tėvų žemės, tėvynės Lietuvos... 
Tad partiniai spalio mėnesio šū
kiai ir skelbia — švietimo dar
buotojai privalo vaikus auklėti, 
skiepijant meilę bei atsidavimą 
tarybinei tėvynei, kitaip tariant 
— partija norėtų meilės paver
gėjo smurto keliu įvestai komu
nistinei tvarkai. Matyti, tos mei
lės nedaug tepasireiškia, nes me
tai iš metų vis kalami ir kalami 
tie įspėjimai švietimo darbuoto- 
jams...

Pernai artėjant spalio revoliu
cijos triukšmąvimui Lietuvoje tų 
.metinių šūkių per spaudą, radiją 
ir kitais keliais buvo paleista 66- 
ši. šiais metais jų ištriūbyta jau 
73...

Tais šūkiais kreiptasi ne tik 
į savo kraštų gyventojus. Juose 
paliesti ir kai kurie svetimi kra
štai. Juose ir vėl partinis propa
gandos aparatas skelbia viešą ne
tiesą, kad tik Sovietai susirūpi
nę taikos siekimu pasauly. Girdi, 
masės turinčios kovoti prieš karo 
kurstytojus... Seni ir nuvalkioti 
žodžiai... Ir jie ypač juokingai 
skamba šiais metais, kai toji tai
kos siekimų nešėja — Sovietų 
Sąjunga per savo satelitus aprū
pina ginklais svetimus kraštus ir 
kai ji visame pasauly varo pa-
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raustinį darbą ir siekia suirutės 
bei nesutarimo tie'k Europoje, 
tiek Azijos kraštuose.

Šį kartą partija pasveikino ir 
keletą kraštų, su kuriais Sovie
tai reiškia noro palaikyti santy
kius ar siekia juos pasiliksiant 
neutraliais. Tai Suomija, Jugos
lavija bei Austrija.

Niekas nesistebi, kad, visaga
linčio j i partija su iškiliu džiaugs
mu pasveikino visus komunisti
nio režimo kraštus. Jai labai 
miela ir rytinė Vokietija, kuri 
esanti visos Vokietijos taikngų- 
jų jėgų tvirtovė. Tačiau visas 
pasaulis galvoja kitaip... Jis ži
no, kad Grotevolio-Ulbrichto Vo
kietija tai tik įrankis Kremliaus 
rankose, ir jis tegali reikšti Mas
kvos nustatytą liniją bei pagei
davimus...

žymiai mažiau miela komunis
tų partijai federalinė Vokietijos 
respublika. Savo šių metų spa
liniuose šūkiuose partija tepa? 
sveikino tik tos vakarų Vokieti
jos darbo žmones. Esą, tik jie 
tekovoją prieš “reakcijos jėgas”, 
už taiką ir Europos tautų saugu
mą. Mums jokia paslaptis, kad 
tie darbo žmonės tai tik negau
sūs Vokietijos komunistai — tik 
jie verti partijos pasveikinimo, 
tik jie mieli Kremliui, nes jiems 
rūpi ne taika bei saugumas, bet 
aklas paklusnumas partinei li
nijai ir Maskvai.

Spaliniai šūkiai buvo paskleis
ti per Vilniaus “Tiesą”, o paskai
čius, j uos per Vilniaus radiją nu
aidėjo maršai... Ligi lapkričio aš
tuntosios bolševikinio triukšma- 
vimo dar daug kartų tie įkyrūs, 
nuvalkioti šūkiai buvo triūbija- 
mi po kraštą...

Žmonėms tai jau įprasta. Jie ži 
no, kad partijos propaganda ir 
“pergalingi” tarybiniai maršai 
yra sovietinio gyvenimo kasdie
nybė. Jie į visus šūkius tik moja 
ranka, žinodami, kad tai tik tuš
ti žodžiai, kurie eina vėjais. Eis 
vėjais, laikui atėjus, ne tik visa 
įkyrioji propaganda, bet ir ne
pakenčiamas sovietinis režimas 
su visa savo triukšmingąja ne
tvarka (E.)

— Vokietijoje b83 .lietuviai 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. AuKokime jiems šio vajaus 
metu1

Sutvarkykite Laiku Savo Automobilį
COMPLETE AUTO SERVICE 

4542-44 SO. WESTERN AVENUE Tel.: CLiffside 4-0079
Sav. Stasys Dapkus, prityręs mechanikas 
turis moderniausius įrengimus, gerai ii 
nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo 
taip pat sureguliuoja motorą, kad tau 
piau naudotu benziną ir alyvą. Jis šioje 
srity dirba nuo 1936 m., taip kad jo darbu 
būsite patenkinti. Namų tel.: WA 5-7580,
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PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
X SAUGIAUSIA Kl 
I PELNINGIAUSIA 
g TAUPYMO 
F »ENDROV|

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671*

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

metųpatyrimas ririįyusiisariininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
į 2022%/ ^SY.Bhlca^o^^ĮfSel^lbrook 5—9209

AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS 
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesni dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas \ GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

Lietuvos Kariuomenės 
37 metų sukakties 
minėjimas

37 metų Lietuvos kariuome
nės sukakties minėjimas Chica- 
goje įvyko lapkričii 13 d. 10:45 
vai. šv. Jurgio bažnyčioje atlai
kytos iškilmingos pamaldos. Pa
mokslą pasakė vyskupas V. Briz- 
gys. 12' vai. 30 min. iškilmingas 
posėdis buvo Lietuvių Auditori
joje. Prieš posėdį į salę įneštos 
Ąpierikos, Lietuvos, šaulių ir 
Skautų vėliavos. Į garbės prezi
diumą pakviečiami visos eilės or
ganizacijų atstovai. Giedama 
Amerikos ir Lietuvos himnai, 
žuvę kovose dėl Lietuvos Nepri
klausomybės, mirę bolševikų ka- 
cetuose ir bolševikinių satrapų 
nukankinti kariai, šauliai ir par
tizanai, trimitui trimituojant, 
pagerbiami minutės atsistojimu. 
Posėdį atidaro “Ramovės”, pir
mininkas Dirkis. Jis savo trum
poje kalboje gražiai pavaizdavo 
Lietuvos kariuomenės kūrimosi 
laikus, jos kovas, džiaugsmus ir 
dabartinį liūdesį.

Kalbėdamas Lietuvos konsulas 
Dr. Daužvardis džiaugėsi, kad 
nemaža dalis mūsų tautiečių rū
pinasi Lietuvos reikalais. Baig
damas kalbą ragino visus lietu
vius būti savo tautos konsulais 
ir advokatais. Lietuvių Bendruo
menės Chicago j e pirmininkas 
Dr. Bajercius savo kalboje tarp 
kitko apeliavo į tėvus ir prašyte 
prašė neleisti mūsų jaunimui 
nutausti. Žadinti jame 1918-1919 
metų savanorišką dvasią.

Toliau vyko meninė dalis. Su
vaidinta dviejų veiksmų Putino 
poema “Kunigaikštis žvainys”. 
Kad ši poema būtų suvaidinta, 
daug triūso ir širdies pridėjo V. 
Abramikas ir V. Išganaitis. Gai
la, toliau nuo scenos sėdėjusieji f • f
negalėjo gerai girdėti. Cicero lie
tuvių choras, vedamas J. Krei
vėno, puikiai atliko keletą dai
nelių. Apskritai minėjimas bu
vo pravestas gana įspūdingai ir 
darniai. ’ S. J.

i

Už $1 5 žm. maisto 
per mėnesį /

Kiekvienas pilietis gali tai pa
daryti, nusiuntęs CARE siunti
nių įstaigai ar agentūrai $1. Už 
tą dolerį į badaujančius kraštus 
bus nusiųsta 20 svarų maisto. 
Tokių siuntinių skaičius neap
rėžtas, gali būti 2 milijonai ir 
daugiau. Priklausys nuo to, kiek 
atsiras aukotojų po $1.00. Siun
tiniai numatomi šiems kraštams: 
Italijai, Graikijai, Jugoslavijai, 
Vakarų Vokietijai ir Berlynui, 
Indijai, Pakistanui, Hong Kong, 
Haiti.

Adresas: The Midwest CARE 
Office, 189 W. Madison St., Chi
cago 2, Ill.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - ■
TURĖSI RYTOJ! |

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. g 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00. = 

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. | 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 lg

(į vakarus nuo California Avenue) =
CHARLES ZEKAS, Secretary ■

OFISO VALANDOS: . ĮĮĮĮ
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. = 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. s=

^IIIIIIIIIIIIIUIIOIIIIIIIIIIIIIIIilIlIN

Pečiai ................  $89-00

Skalb. mašinos .... $89'^ 
Šaldytuvai 1956 metu 

tiktai ....... $159-00

Išmokėjimai iki 2 metų. Visos prekės 1956 metų modelio.

Atidaryta pirm., ketv. 9-9:30, kitomis dienomis 9-6. Sekmad. 10-5 vai.

LIETUVIŲ
PREKYBOS NAMAI
Rakandų yra visur, bet naujausio stiliaus 

baldus, be sugadinimų, brokų — rasite pas 
mus. Kainos be užprašymo ir išmokėjimai be 
finansų kompanijų.

KIEKVIENAS PIRKĖJAS ŠĮ MĖNESĮ
GAUNA 14 DALIŲ IMPORTUOTĄ

KAVOS SERVIZĄ DOVANAI

$129-00

TV -RCA 
DUMONT, 
ADMIRAL, 
ZENITH, 
SYLVANIA

NUO ......

SEKMADIENIAIS NESKAITOME TAKSŲ. 
Gazo šildymo pečiai: Moore, Siegler ir kiti.

FURNITURE CENTER, į
3224 So. Halsted Street Victory 2-4226

VEDĖJAS JUSTAS LIEPOMS

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai
gimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30- ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4:00 vai. vakaro. 

Trečiadieni ir sekmadieni uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

— Berankiai, bebojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukis 
Tavo pagalbos. Aukok jiems!
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Dr. Juzė ir Dr. Kęstutis 
AGLINSKAI 

GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51st STREET 

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 24 ir 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795 
Rezid.: GRovehill 6-5603

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______Phone: REpublic 7-7868______

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Rezid. tel.: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS, IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.
Telef. ofiso ir rezid.: WAIbrook 5-3388

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2624 West 71 st Street 
(Kampas 71st ir Talman Avė.) 

Priėmimo valandos: Kasdien nuo 7 iki 
9 vak. Sekmadieniais tiktai susitarus.
Rezid. telef.: INterocean 8-8732 
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Vai.: Kasdien 9-12 vai. ryto, 1-4 vai. 
p. p. ir 6-8 vai. vak., išskyrus trečiad. 
Šeštad. 10-3. Kitu laiku — susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
Grovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD ,
Tel.: ofiso GR 6-4322, rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK

(LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 1 iki 3 vai. po pietų ir nuo 7 iki 
9 vai. vakaro, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo >1 iki 3 vai. po pietų. 
MANOR MEDICAL ARTS BUILDING 

, 6400 SO. KEDZIE AVE.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Ave., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Dr. N. Kriauceliunaitė 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialistė Moterų Ligų ir Akušerijos 
Vai.: 11-2 ir 7-9 vak., šeštad. 1-4 p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.
Adresas: 2750 W. 71 st ST. 
(Kampas 71st ir California)

Tel.; Ofiso ir rezidencijos RE 7-4146
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaiku ligos
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.rEN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Telef.: Ofiso GRovehill 6-5399 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8. 
šeštadienį 2-4 vai. po pietų.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.).

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — namų C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. •

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
šešt, 2-6 vai, popiet, išskyrus sekmad.

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencjos: GRovehill 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS
. GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr., ketv. ir penktad. 6:30— 
8:30 vai, vak. šeštad 2—4 vai, popiet.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai, po pietų.________

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

' 6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2.-1381
Tel.: ofiso VI 24581; rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9,400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS Į 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899
____ Namų telef.; Hilltop 5-2557

<9 P. ŠILEIKIS, O. P.
įUŠ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
1911 ,W. 59th St., Chicago 36, Illinois

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA!

Dr. Ant Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius,

• keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. huo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 SO. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. no pietų.
8.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdįn tiems. 

— Mažieji lietu viuKai tremty
je nori mokytis. Padėk jiems'
savo auka!
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— Povilas ir Malviną Stankus, 
7053 Archer Ave., lapkričio 13 
d., paminėjo 50 m. savo vedybi
nio gyvenimo sukaktį. Ponai 
Stankai yra seni Naujienų skai
tytojai. Juodu užaugino sūnų 
Edvardą ir dukterį Malviną. Tu
ri nuosavą kepyklą. Tą biznį se
niai perleido sūnui Edvardui ir 
'>-^"''jai Tesi.

— Juozas Leimonas ir Stasė 
Strokienė, 3159 S. Halsted St., 
Žemaičių klubo svetainės savi
ninkai, įstojo į Ekonominę Tary
bą, susipažino su Tarybos dar
bu, statutu ir tvarka. Juodu pa
reiškė, kad kasdien yra užimti 
savo tiesioginiu darbu ir nieko 
negali prisidėti prie visuomeni
nio veikimo, todėl juodu paskiria 
Ekonominei Tarybai $25.00, kad 
jie būtų panaudoti kultūriniams 
tikslams siekti ir įgyvendinti 
Chicagos lietuvių' tarpe.

— Alfonsas Gečas, Chicagos 
Lietuvių Vyrų choro dirigento 
asistentas, rengia dainavimui 
naujai sudarytą oktetą, kuris 
pasirodys lapkričio 26 d. Sokolų 
salėje. Tą vakarą Vyrų choras 
turės savo šaunų linksmavakarį, 
į kurį kviečia visus.

— Konsulas: Dr. Petras Dauž- 
vardis atsilankys Roselande Bal
to 57 skyriaus ruošiamo paren
gimo proga. Parengimas įvyks 
lapkričio 27 d., 4 vai. p. p., Visų 
Šventų parapijos salėje, 10806 
So. Wabash Ave. Indiana Harbor 
scenos mėgėjų sambūris, vado
vaujamas Zigmo Moliejaus, su
vaidins V. Alanto scenos veika
lą “Buhalterijos klaidą”. Kvieti
mai jau platinami ir gaunami 
pas valdybos narius. (B.)

— Lietuvos kariuomenės šven
tės proga — lapkričio 23 d., Ci- 
ceroje p. p. »šeflerių svetainėje, 
1500 S. 49th Avė., rengiamas po
būvis."' Kiekviena atsilankiusi 
moteris bus apdovanota gyva ro
že, dykai bus duodami užkan
džiai su kalakutiena. Nuo 9 v. v. 
šokiams gros puikus orkestras. 
Įėjimas nemokamas.

— Lapkričio .27 d., sekmadienį, 
Gyd. Korp. “Fraternitas Lithua- 
nica”, “Patria”, ALS “Ramovė” 
ir Kunig. “Birutės” Draugija 
ruošia metinį gyd. gen. VI. Nage
vičiaus mirties minėjimą. 10 vai. 
pamaldos šv. Kryžiaus bažny
čioj, 12 vai. Lietuvių Auditorijoj 
gen* Nagevičiaus mirties minė
jimas — akademija. Kalbės med.

ttTifera, kaip Padėkos Diena
visada buna ketvirtadienį

’ Seagram-Distillers Company, New York City. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits.

Chicagos lietuvių 
moterų veikla

Sophie Barčus vedamas Lietu
vių šeimininkių Raudonojo Kry
žiaus Vienetas pereitą savaitę 
pradėjo savo darbuotės penkio
liktus metus. Antradienį susi
rinkusių tarpe buvo net astuo
nios, kurios dirba vienete nuo 
pirmosios dienos, būtent: Sophie 
Barčus, Eva Bulauskienė, Teklė 
Dvarionienė, Petronėlė Mališaus
kienė, Adelė Razbidauskienė, 
Onutė Rezgienė, Marcelė Zubavi- 
čienė ir Nora Gugienė. Prie šių 
dar prisidėjo na,rėš, irgi ilgus 
metus išdirbusios, Emilija Do- 
kienė, Elena Banevičienė, Anta
nina Linkuvienė, Anelė Norbu- 
tienė, Milda Railienė ir Sophie 
Veličkienė. Šios darbščios mote
rys atliko ir dar vis atlieka daug 
gražaus Raudonajam Kryžiui 
naudingo darbo.' Jos renkasi kas 
antradienį Chicagos Lietuvių 
Auditorijos mažesnėje svetainė
je. Naujos narės yra “welcome”. 
Dabartinė Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo prezident: yra El
zbieta Šatkauskienė.

—o—
Chicagos Lietuvių Moterų 

Klubas savo lapkričio mėnesio 
susirinkime paskyrė tokias su
mas iš savo labdaros fondo:

Vasario Į6-tos Gimnazijos Ka
lėdų Eglaitei $100.00, BALF’ui 
$50.00, Mentally Retarded Chil
drens Fund $50.00, Amerikos le
gionierių cigarečių fondui $25, 
Lietuvių Kalėdų Eglaitės Fon-

Dr. Prof. K. Oželis ir gen. Rėk
laitis. Meninę dalį atliks Lietu
vos operos solistė Aliodija Dičiū- 
tė - Trečiokienė ir prof. VI. Ja- 
kubėnas. Visuomenė kviečiama 
dalyvauti.

— Kubiliai, kurie anksčiau tu
rėjo Ontario restoraną, prieš po
rą savaičių įsigijo didelį, moder
nišką restoraną, 3942 West Ma
dison Street. Pats Kubilius, bū
damas inžinierius, važinėjo įvai
riais biznio reikalais, o kai grįžo 
namo, tai rado žmonos Onos jau 
nupirktą restoraną.

— Joseph P. Varkala, regis
truotas valstybės auditorius, 
pereitą šeštadienį išskrido į New 
Yorką, kur New Jersey srityje 
rengiasi praleisti porą savaičių 
pas savo sūnų.' Varkala rengiasi 
grįžti į Chicago lapkričio 28 d. 
Į rytus Varkala išskrido kartu 
su savo' sūnum, kuris svečiavosi 
pas tėvus.

Kaip kalakutas simbolizuoja Pa
dėkos Dieną ... taip ir 7 CROWN 
yra reikšmingas simbolis Ameri
koje. Nes amerikiečiai padarė 
SEAGRAM’S 7 CROWN populia
riausia degtine istorijoje!

Tark StajjtOTS Ė būsi TIKRAS
... Amerikos degtinė pačiam gerume

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WALK TO WORK!

Small office. Permanent. $240.00 per month salary.

Save over >$104.00 a year carfare, 

neighborhood firm, located two 
Naujienos building has attractive

blocks south of 
position for

TYPIST-ED1PHONE OPERATOR

THERMOID CO.
• 2018 S. HALSTED STREET SEeley 8-1660

dui (Mokslo ir Pramonės Mažė
juje) $25.00.

Šis Klubas atlieka tikrai kil
nius darbus, aukodamas žymias 
sumas įvairiems labdaros ir ki
tiems vertingiems tikslams.

—Nora Gugienė

Linksmas ir 
gražus pobūvis

Mūsų geri tautiečiai Karolis ir 
Anelė Skinuliai įsirengė gražų 
namą prie 111-os gt. ties Worth 
miesteliu. Ten persikėlė gyventi 
drauge su sūnum Carl, marčia 
ir dukraite. Lapkričio 13 d. tu
rėjo įkurtuves. Gausiai suvažia
vo sVečių — draugai, giminės ir 
geri pažįstami. Dalyvavo ponai 
Miliauskai, Spitliai, Šlepikai, 
Marcinkai, špokai, Cinzai, žurai- 
čiai, činstonai, Kasmauskai, po
nia Jakubauskienė, čingienė ir 
kiti. Svečiai susėdo už turtingo 
nuo maisto ir gėrimo gėrybių 
lūžtančio stalo.

Besivaišinant (paaiškėjo, kad 
tą pat dieną dviejų čia esančių 
ponių — Anelės Skinulis ir Bar
boros Spitlis — gimtadieniai. 
Pasipylė nuoširdūs sveikinimai 
ir sklandžiai sudainuota “Ilgiau
sių Metų”. Tatai dar daugiau pa
gyvino visą pobūvį. Jis nusitęsė 
gana ilgokai.

Skinuliai verčiasi maisto pre
kyba. Jiems padeda sūnus ir 
jaunoji jo žmona. Visi kartu dir
ba. Geriausio pasisekimo Skinu- 
lių šeimoms. J. K.

— Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vienų kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbį!

WORK CLOSE TO HOME. 
SAVE TIME. SAVE CARFARE. 
SAVE HOURS TRAVELLING.

Well established firm has 
attractive vacancy for

for general office work.
• SMALL OFFICE
• 5 DAY. WEEK
• GOOD PAY.

CAlumet 5-5862

Work near home. Save time. Save 
hours travelling. We need 

TYPISTS - BILLERS 
MACHINE BOOKKEEPERS 

Air conditioned office 
Pleasant associates.

ILLINOIS AUTO ELECTRIC 
2033 So. Indiana Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu
vė už pasiūlytą kainą. 3 kambarių bu
tas gyvenimui. Galima pirkti su arba 
be baldų. 3239 So. Lituanica Avė.

TAVERNA, ŠOKIŲ SVETAINĖ
Gyvenimui kambariai. Daromas ge

ras biznis. Senyvas savininkas par
duos su nuostoliu — viską už $21,000. 
Sąlygos — trečdalį įmokėti. Šaukite 
ar rašykite: C. J. Baūmel, Wisconsin 
Rapids, Wisconsin.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims, profesionalams ir biznio įstai 
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI.

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobi
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes- 
niai ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave.. Chicago 36, UI 

WAlbrook 5-5671

Zarasiškių Klubo 
susirinkimas

Įvyks sekmadienį, lapkričio 
27 d., 1:00 vai. Hollywood sve
tainėj, 2417 W. 43rd. Šis susi
rinkimas bus paskutinis šiais 
metais, todėl nariai,-ės esate 
kviečiami gausiai atsilankyti, 
kad apsvarstytumėm įvairius 
klubo reikalus ir išrinktumėm 
naują valdybą 1956 metams.

Kitais metais klubas pradės 
trečią dešimtį savo gyvavimo. 
Gerai būtų, kad klubas taip gra
žiai gyvuotų ir ateityje, atsto
vaudamas gražųjį Zarasų kraš
tą ir būtų vedamas lietuvybės 
bei labdaros plačiuoju keliu, ne
nukrypstant į šių dienų įvairius 
izmus. Tad ir svarbu išrinkt ge
rą naują valdybą, kuri stovės 
klubo sargyboje.

Šiemet klubas atžymėjo dvi
dešimties metų sukaktį dviem 
sėkmingais parengimais — ban
ketu ir gegužine. Į banketą su
laukė daug garbingų svečių ir 
viešnių. Kalbėtojų tarpe reikš
mingą kalbą pasakė Lietuvos 
konsulas Petras Daužvardis, pa
brėždamas, jei ne įvairios lietu
vių organizacijos, tai šitame 
bankete lietuviškai jau nebekal
bėtume. Smagu, kad klubas su
geba įvertint kiekvieną lietuvį, 
kad ir iš kažin kokio Lietuvos 
kampelio būtų kilęs. Tad ne be 
reikalo ir susirinkimai visados 
gausūs. —Vajasiškietis

Nauja apsauga 
nuo vagių

1956 metų miesto leidimai au- 
tovežimiams turės ypatingus žy
meklius. Tai staigmena vagims. 
Kai tik žymeklis bus nuimtas ar 
atlipdytas» nuo lango skydo, tuo
jau išnyks leidimo numeris. To
kiu žymekliu jau niekas nebega
lės pasinaudoti.
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Well established

WE NEED

MOLDERS (FOUNDRY)
CORE MAKERS (FOUNDRY)
PATTERN REPAIR MEN
PLANT EIJiCTBICIAN
STEAM FITTERS
LATHE OPERATORS
RADIAL DRILL OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATOR

, 40 HOUR WEEK 
LIBERAL COMPANY BENEFJTS 

PAID VACATIONS AND HOLIDAYS

(McCORMICK WORKS)

2600 S. WESTERN AVENUE

Employment Office Open Daily 
8:00 A. M. to 4:30 P. M. Monday thru Friday 

OPEN SATURDAY 8:00 TO 4:30 P. M.

INTERNATIONAL HARVESTER CO

HIGH SCHOOL GRADUATES
A

with secure futures.

Are you looking for interesting jobs

Here is your opportunity to travel all over

the United States with an Al Magazine

Company having offices in 24 States. 
Guaranteed salary — hospitalization 

Good working conditions.

Write telling all about yourself to:

Naujienos, Box 4675, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, III.

YOUNG

WANTED 
for variety of office duties. 
Must be willing worker, 

dependable, do light typing 
and be good at figures. 

Many company benefits. 
Excellent opportunity for 

advancement.

INTERNATIONAL 
HARVESTER CO. 

611 W. ROOSEVELT ROAD 
MOnroe 6-4980 

Mr. Thornell

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
PLOVĖJŲ VYRŲ 
MAPUOTOJŲ 
ŠLAVĖJŲ

5 dienų, 40 valandų savaite.

Pilnos krautuvės nuolaidų 
privilegijos Kalėdų pirkime ir 

daugelis kitų priedų.
Kreiptis: 

Employment Office 
9 aukštas

State and Adams Sts.

WORK NEAR HOME. SAVE TIME.

SAVE HOURS TRAVELLING.

Well established firm needs

FACTORY WORKERS
Must Live Northwest. 

Clean light inspection work.
Apply in person:

FORT DEARBORN LITHO.
Lehigh and Gross Point Rds.

NILES, ILLINOIS

TURRET LATHE 
OPERATORIŲ 
patyrusių prie 

Warner-Swasey masinu. 
A & C INDUSTRIES 
1914 West Lake St.

Skaitykite “N-nas”

VIRĖJŲ (FRY)
Privatus vidurmiestyje klubas.' 

Nedirbama sekmadieniais
Pastovus darbas.

Kreipkitės:
10 NO. DEARBORN ST.

PERSONAL 
Asmenų Ieško 

PAIEŠKAU GIMINIŲ
Stanislovas Strimaitis, sūnus Sale- 

mono Strimaičio, iš Griškabūdžio prie 
Naumiesčio, ieško savo giminių, savo 
tėvo brolių: Vinco ir Antano Strimai
čių ir jų vaikų. Ilgus metus gyvenau 
Brazilijoje ir paskutiniu laiku persi
kėliau į Kanadą. Prašau atsiliepti šiuo 
adresu: S. Strimaitis, 28 Radford Ave., 
Toronto, Ont. Canada.

AUTOMOBILES—TRUCKS

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys

JŪSŲ automobilis gali būti vertas 
nuo $600 iki $900 daugiau, kai jūs 
mainysite i nauja ir gražu

1956 PLYMOUTH ar DODGE 

pas

GEORGE W. BOWERS CO.
6430 So. Western Ave.

Klauskite lietuvio patarnautojo 
MR. JACK JANUS

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narnų Statytojai ir Taisytojai

' BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 

dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs 
kiti darbai.

' Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 So. Maplewood Ave. 

HEmlock 4-5848

mūre

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbui 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose,

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

— Savo auka palengvink se
gelių sunkias tremties dienas I

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ARTI 63rd ir Sacramento 6 kamb. 
mūro bungalow labai gerame stovyje, 
naujai išdekoruotas, autom, alyva šil
dymas, po visu namu rūsys ir atikas, 
maži taksai. Galima tuoj užimti, nes 
savininkas jau išsikėlė. Prašo $18,500. 
A. Rėklaitis.

5 BUTŲ su anglišku beismontu mūr. 
namas. Mėnesinių pajamų $115 ir sa
vininkui butas. 18-tos kolonijoje. Kai
na tik $15,000. A. Sirutis.

57 KAMB. apartmentinis namas — 
roominghouse, gražioje biznio vietoje. 
Gerai administruojamas duoda metams 
$15,000 gryno pelno. Prašo $65,000; 
įmokėti tik $14,000. Ar bereikia ge
resnio biznio? K. Juknis.

ARTI 83rd St.—Evans 7 apartmen- 
tų mūras geram stovyje. Kaina 5 ¥2 
karto metinės nuomos. A. Rėklaitis.

WESTSIUėJE didžiulis pelningas 3 
aukštų 6 butų su krautuve mūro na
mas. Po visu namu rūsys. Dvigubas 
mūro garažas. Proga pirkti už $19,000. 
Mažas įmokėjimas. E. Kuršius.

RAMIOJ vietoj Marquette Parke 5 
kamb. mūr. rezidencija, labai gerai 
įrengta. Gazu šildymas, garažas, pla
tus sklypas. Tikrai retas bargenas. 
$15,500. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke gražus apy- 
naujis 2 butų po 4 didelius, šviesius 
kamb. mūro namas. Kaina prieinama. 
K. Juknis.

DVIGUBA hardware krautuvė su 
visais įrengimais, prekėm ir dideliu 
moderniškai įrengtu muro namu, ku- 
riamė yra du kilimais iškloti butai po 
6 kamb. ir dar kita krautuvė. Gage 
Parke. Norit įeiti į gerą biznį—skam
binkit E. Kuršiui.

BRIGHTON Parke, arti gero susi
siekimo, tvarkingas 2 butų po 6 kmb. 
mūro namas. Tik $21,000. A. Sirutis.

2 BUTŲ po 6 kamb. muro namas 
Marquette Parke. Kiekvienam butui 
atskiras šildymas vandeniu. Porčiuose 
dar įrengti kambariai. Arti mokyklų 
ir bažnvčios. $26,900. St. Kuršienė, 
REpublic 7-2897.

TURIME gerą pasirinkimą ir kito
kių įvairaus dydžio namų bei visokių 
biznių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų 
pirkinių.

O TAIP PAT tarpininkaujame bu- 
tų-kambarių nuomavime.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE -PARKE
6 kamb. rezidencija netoli lietu

viškos bažnyčios ir mokyklos. Centr. 
šildymas, 2 auto garažas. Tiktai 
$13,000.

3 butų mūrinis, 2-6, 1-5 ir išnuo
mota biznio patalpa, 2 auto mūr.

i garažas, naujas stogas, alum, lan
gai. Geros pajamos. Įmokėti tiktai 
$10,000. Gauname 4% paskolą.

2 butų mūrinis, beveik naujas. 
Centr. šildymas alyva. Dideli mie
gamieji. $110 nuomos už butą. 
$32,000.

4 butų mūrinis labai gerame sto
vyje. 2 auto mūrinis garažas.
Arti parko. $45,000.

BRIGHTON PARKE
Judrioje dviejų gatvių sankryžoje 

parduodamas dėl ligos tavernos ir 
restorano biznis. Mėnesinės pajamos 
virš $5,000. Pilnai įrengta. $8,000 ar 
geriausias pasiūlymas.

2 butų medinis gerame stovyje. 
Garažas. Geriausias pasiūlymas.

4 butų medinis, naujai apmuštas. 
Rūsys ir pastogė. Metinės pajamos 
$3,120. Parduodamas už $18,500.

GAGĘ PARKE
3 butų mūrinis, 1-6, 1-5 ir 1-4 kmb. 

Šiltu vandeniu alyva šildomas, 5 auto 
garažas. Mėnesinių pajamų $270. Ša
lia tuščias 30x125 pėdų sklypas. 
$29,000 (be ekstra sklypo).

3 butų (7, 6 ir 3 kamb.) tvirtas 
mūrinis namas. Centr. šildymas, ga
ražas. Tuščias butas. Priversti par
duoti. $25,800.

CLEARINGE
Arti “Draugo” naujųjų pastatų, 

2 butų geras mūrinis namas. Šiltu 
vandeniu dujomis šildomas, 2 at
skiri vienetai. Aliuminijaus langai. 
2 auto mūr. garažas. Arti mokyklos 
ir susisiekimo. Parduoda lietuviai. 
$26,000.

2 atskiri sklypai Marquette Par
ke, $5,000 už kiekvieną.

Prašome teirautis ir dėl kitų gerų 
pirkinių—namų ir biznių pas mus. 
Parūpiname paskolas, visų rūšių 
apdraudas, sutvarkom dokumentus.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

KAS NORI namų, farmų Ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus ir 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

7 KAME, rezidencija, dujomis apšil
doma. Arti mokyklų, bažnyčių, trans- 
portacijos ir pirkimo centrų. Agentai 
nesikreipkite. Tel.: REliance 5-2293.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDUOJAMI 4 kambariai, karštas 
vanduo, galima naudotis maudyne. 
Antras aukštas. Kreiptis Į 1-mą aukš
tą po 3:30 P.M. 1615 S. Union Avė.
IŠRENDUOJAMI 2 kambariai apšil
domi, šiltas vanduo, vonia, porčiai. 
Nebrangi renda. Be vaiku.

6610 So. Morgan St. WE 6-5632


